
Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Евпаторийский городской совет Республики Крым 901 11 348 704,20 11 338 766,47 99,91
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 10 727 704,20 10 717 766,47 99,91
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

901 01 02 1 651 351,18 1 651 350,38 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках непрограммных направлений расходов бюджета 
городского округа Евпатория Республики Крым

901 01 02 72 0 00 00000 1 651 351,18 1 651 350,38 100,00

Расходы на обеспечение деятельности Главы муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым и Евпаторийского городского 
совета Республики Крым

901 01 02 72 1 00 00000 1 651 351,18 1 651 350,38 100,00

Расходы на обеспечение деятельности Главы муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым в рамках непрограммных 
направлений расходов

901 01 02 72 1 01 00000 1 651 351,18 1 651 350,38 100,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда Главе муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым в рамках 
непрограммных направлений расходов

901 01 02 72 1 01 00110 1 648 851,18 1 648 850,38 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 02 72 1 01 00110 100 1 648 851,18 1 648 850,38 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 72 1 01 00110 120 1 648 851,18 1 648 850,38 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 01 02 72 1 01 00110 121 1 268 424,18 1 268 424,18 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

901 01 02 72 1 01 00110 129 380 427,00 380 426,20 100,00

Расходы на обеспечение деятельности Главы муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым (за исключением расходов на 
выплаты по оплате труда главе муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым) в рамках непрограммных направлений расходов

901 01 02 72 1 01 00190 2 500,00 2 500,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 02 72 1 01 00190 200 2 500,00 2 500,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 02 72 1 01 00190 240 2 500,00 2 500,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 02 72 1 01 00190 244 2 500,00 2 500,00 100,00
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

901 01 03 8 129 767,02 8 119 830,09 99,88

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках непрограммных направлений расходов бюджета 
городского округа Евпатория Республики Крым

901 01 03 72 0 00 00000 8 103 517,02 8 093 580,09 99,88

Расходы на обеспечение деятельности Главы муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым и Евпаторийского городского 
совета Республики Крым

901 01 03 72 1 00 00000 8 103 517,02 8 093 580,09 99,88

Расходы на обеспечение деятельности заместителя председателя 
Евпаторийского городского совета Республики Крым, председателя комитета 
(комиссии) и депутатов Евпаторийского городского совета Республики Крым, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в рамках 
непрограммных направлений расходов

901 01 03 72 1 02 00000 1 385 591,02 1 385 590,99 100,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда заместителю председателя 
Евпаторийского городского совета Республики Крым, председателю комитета 
(комиссии) и депутатам Евпаторийского городского совета Республики Крым, 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в рамках 
непрограммных направлений расходов

901 01 03 72 1 02 00110 1 385 591,02 1 385 590,99 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 03 72 1 02 00110 100 1 385 591,02 1 385 590,99 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 03 72 1 02 00110 120 1 385 591,02 1 385 590,99 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 01 03 72 1 02 00110 121 1 064 202,00 1 064 202,00 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

901 01 03 72 1 02 00110 129 321 389,02 321 388,99 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций аппаратом Евпаторийского 
городского совета Республики Крым в рамках непрограммных направлений 
расходов

901 01 03 72 1 03 00000 6 717 926,00 6 707 989,10 99,85

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работникам аппарата 
Евпаторийского городского совета Республики Крым в рамках непрограммных 
направлений расходов

901 01 03 72 1 03 00110 6 078 351,00 6 075 043,45 99,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 03 72 1 03 00110 100 6 078 351,00 6 075 043,45 99,95

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 03 72 1 03 00110 120 6 078 351,00 6 075 043,45 99,95

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 01 03 72 1 03 00110 121 4 670 571,00 4 670 571,00 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

901 01 03 72 1 03 00110 129 1 407 780,00 1 404 472,45 99,77

(руб.)

к решению Евпаторийского городского
совета Республики Крым "Об
исполнении бюджета муниципального
образования городской округ
Евпатория Республики Крым за 2024
год"

Приложение № 2

от _________________№________
Расходы  бюджета городского округа Евпатория Республики Крым

по ведомственной структуре расходов бюджета городского округа за 2024 год



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Расходы на обеспечение выполнения функций аппаратом Евпаторийского 
городского совета Республики Крым (за исключением расходов на выплаты по 
оплате труда работникам указанных органов) в рамках непрограммных 
направлений расходов

901 01 03 72 1 03 00190 639 575,00 632 945,65 98,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 03 72 1 03 00190 200 639 575,00 632 945,65 98,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 03 72 1 03 00190 240 639 575,00 632 945,65 98,96

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

901 01 03 72 1 03 00190 242 326 900,00 320 280,00 97,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 03 72 1 03 00190 244 312 675,00 312 665,65 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 901 01 03 74 0 00 00000 26 250,00 26 250,00 100,00
Расходы на мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 901 01 03 74 0 00 20370 26 250,00 26 250,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 03 74 0 00 20370 200 26 250,00 26 250,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 03 74 0 00 20370 240 26 250,00 26 250,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 03 74 0 00 20370 244 26 250,00 26 250,00 100,00
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 946 586,00 946 586,00 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 901 01 13 74 0 00 00000 946 586,00 946 586,00 100,00

Расходы на исполнение публичных и публичных нормативных обязательств 
несоциального характера в рамках непрограммных направлений расходов

901 01 13 74 0 00 10040 150 000,00 150 000,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 13 74 0 00 10040 300 150 000,00 150 000,00 100,00
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 901 01 13 74 0 00 10040 330 150 000,00 150 000,00 100,00
Расходы на мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 901 01 13 74 0 00 20370 796 586,00 796 586,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 74 0 00 20370 200 796 586,00 796 586,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 74 0 00 20370 240 796 586,00 796 586,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 74 0 00 20370 244 796 586,00 796 586,00 100,00
ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 621 000,00 621 000,00 100,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 07 05 16 000,00 16 000,00 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках непрограммных направлений расходов бюджета 
городского округа Евпатория Республики Крым

901 07 05 72 0 00 00000 16 000,00 16 000,00 100,00

Расходы на обеспечение деятельности Главы муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым и Евпаторийского городского 
совета Республики Крым

901 07 05 72 1 00 00000 16 000,00 16 000,00 100,00

Расходы на обеспечение деятельности Главы муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым в рамках непрограммных 
направлений расходов

901 07 05 72 1 01 00000 7 000,00 7 000,00 100,00

Расходы на обеспечение деятельности Главы муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым (за исключением расходов на 
выплаты по оплате труда главе муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым) в рамках непрограммных направлений расходов

901 07 05 72 1 01 00190 7 000,00 7 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 05 72 1 01 00190 200 7 000,00 7 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 05 72 1 01 00190 240 7 000,00 7 000,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 07 05 72 1 01 00190 244 7 000,00 7 000,00 100,00
Расходы на обеспечение выполнения функций аппаратом Евпаторийского 
городского совета Республики Крым в рамках непрограммных направлений 
расходов

901 07 05 72 1 03 00000 9 000,00 9 000,00 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций аппаратом Евпаторийского 
городского совета Республики Крым (за исключением расходов на выплаты по 
оплате труда работникам указанных органов) в рамках непрограммных 
направлений расходов

901 07 05 72 1 03 00190 9 000,00 9 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 05 72 1 03 00190 200 9 000,00 9 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 05 72 1 03 00190 240 9 000,00 9 000,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 07 05 72 1 03 00190 244 9 000,00 9 000,00 100,00
Другие вопросы в области образования 901 07 09 605 000,00 605 000,00 100,00
Муниципальная программа развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

901 07 09 11 0 00 00000 605 000,00 605 000,00 100,00

Расходы на выплату премии Главы муниципального образования городской 
округ Евпатория Республики Крым в рамках муниципальной программы 
развития образования в городском округе Евпатория Республики Крым

901 07 09 11 0 00 20440 125 000,00 125 000,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 07 09 11 0 00 20440 300 125 000,00 125 000,00 100,00
Премии и гранты 901 07 09 11 0 00 20440 350 125 000,00 125 000,00 100,00

Расходы на выплату стипендии Главы муниципального образования городской 
округ Евпатория Республики Крым в рамках муниципальной программы 
развития образования в городском округе Евпатория Республики Крым

901 07 09 11 0 00 20450 480 000,00 480 000,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 07 09 11 0 00 20450 300 480 000,00 480 000,00 100,00
Стипендии 901 07 09 11 0 00 20450 340 480 000,00 480 000,00 100,00
Контрольно-счётный орган - Контрольно-счетная палата городского 
округа Евпатория Республики Крым

902 7 941 790,80 7 932 231,63 99,88

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 7 884 290,80 7 874 731,63 99,88
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

902 01 06 7 884 290,80 7 874 731,63 99,88

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках непрограммных направлений расходов бюджета 
городского округа Евпатория Республики Крым

902 01 06 72 0 00 00000 7 881 290,80 7 871 731,63 99,88

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа – 
Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым в 
рамках непрограммных направлений расходов

902 01 06 72 2 00 00000 7 881 290,80 7 871 731,63 99,88



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работникам Контрольно-
счетного органа – Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория 
Республики Крым в рамках непрограммных направлений расходов

902 01 06 72 2 00 00110 6 841 194,00 6 841 193,26 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 01 06 72 2 00 00110 100 6 841 194,00 6 841 193,26 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 06 72 2 00 00110 120 6 841 194,00 6 841 193,26 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 902 01 06 72 2 00 00110 121 5 265 075,00 5 265 074,94 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

902 01 06 72 2 00 00110 129 1 576 119,00 1 576 118,32 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций Контрольно-счетным органом – 
Контрольно-счетной палатой городского округа Евпатория Республики Крым (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работникам указанных 
органов) в рамках непрограммных направлений расходов

902 01 06 72 2 00 00190 1 040 096,80 1 030 538,37 99,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 06 72 2 00 00190 200 1 021 096,80 1 011 538,37 99,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 06 72 2 00 00190 240 1 021 096,80 1 011 538,37 99,06

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

902 01 06 72 2 00 00190 242 566 324,60 564 468,72 99,67

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 01 06 72 2 00 00190 244 371 553,20 371 526,32 99,99
Закупка энергетических ресурсов 902 01 06 72 2 00 00190 247 83 219,00 75 543,33 90,78
Иные бюджетные ассигнования 902 01 06 72 2 00 00190 800 19 000,00 19 000,00 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 06 72 2 00 00190 850 19 000,00 19 000,00 100,00
Уплата иных платежей 902 01 06 72 2 00 00190 853 19 000,00 19 000,00 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 902 01 06 74 0 00 00000 3 000,00 3 000,00 100,00
Расходы, связанные с исполнением судебных актов и судебным производством в 
рамках непрограммных направлений расходов

902 01 06 74 0 00 20390 3 000,00 3 000,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 902 01 06 74 0 00 20390 800 3 000,00 3 000,00 100,00
Исполнение судебных актов 902 01 06 74 0 00 20390 830 3 000,00 3 000,00 100,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

902 01 06 74 0 00 20390 831 3 000,00 3 000,00 100,00

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 57 500,00 57 500,00 100,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 902 07 05 57 500,00 57 500,00 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках непрограммных направлений расходов бюджета 
городского округа Евпатория Республики Крым

902 07 05 72 0 00 00000 57 500,00 57 500,00 100,00

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа – 
Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым в 
рамках непрограммных направлений расходов

902 07 05 72 2 00 00000 57 500,00 57 500,00 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций Контрольно-счетным органом – 
Контрольно-счетной палатой городского округа Евпатория Республики Крым (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работникам указанных 
органов) в рамках непрограммных направлений расходов

902 07 05 72 2 00 00190 57 500,00 57 500,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 07 05 72 2 00 00190 200 57 500,00 57 500,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 07 05 72 2 00 00190 240 57 500,00 57 500,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 07 05 72 2 00 00190 244 57 500,00 57 500,00 100,00
Администрация города Евпатории Республики Крым 903 193 007 093,46 192 466 815,05 99,72
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 147 880 249,52 147 471 075,62 99,72
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

903 01 04 64 473 370,38 64 269 554,35 99,68

Муниципальная программа профилактики безнадзорности, правонарушений и 
социального сиротства в детской среде города Евпатории Республики Крым

903 01 04 13 0 00 00000 7 621 859,90 7 590 479,81 99,59

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Республики 
Крым по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних (расходы на 
обеспечение выплат по оплате труда работникам органов местного 
самоуправления) в рамках муниципальной программы профилактики 
безнадзорности, правонарушений и социального сиротства в детской среде 
города Евпатории Республики Крым

903 01 04 13 0 00 001П3 1 392 075,00 1 392 075,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 01 04 13 0 00 001П3 100 1 392 075,00 1 392 075,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 04 13 0 00 001П3 120 1 392 075,00 1 392 075,00 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 01 04 13 0 00 001П3 121 1 069 182,00 1 069 182,00 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

903 01 04 13 0 00 001П3 129 322 893,00 322 893,00 100,00

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Республики 
Крым по созданию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (расходы на обеспечение выплат по 
оплате труда работникам органов местного самоуправления) в рамках 
муниципальной программы профилактики безнадзорности, правонарушений и 
социального сиротства в детской среде города Евпатории Республики Крым

903 01 04 13 0 00 001П5 477 541,00 477 541,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 01 04 13 0 00 001П5 100 477 541,00 477 541,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 04 13 0 00 001П5 120 477 541,00 477 541,00 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 01 04 13 0 00 001П5 121 366 775,00 366 775,00 100,00



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

903 01 04 13 0 00 001П5 129 110 766,00 110 766,00 100,00

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Республики 
Крым по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних (расходы на 
обеспечение выплат по оплате труда работникам органов местного 
самоуправления) в рамках муниципальной программы профилактики 
безнадзорности, правонарушений и социального сиротства в детской среде 
города Евпатории Республики Крым

903 01 04 13 0 00 71301 3 682 014,00 3 671 737,76 99,72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 01 04 13 0 00 71301 100 3 682 014,00 3 671 737,76 99,72

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 04 13 0 00 71301 120 3 682 014,00 3 671 737,76 99,72

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 01 04 13 0 00 71301 121 2 827 968,00 2 827 968,00 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

903 01 04 13 0 00 71301 129 854 046,00 843 769,76 98,80

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Республики 
Крым по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних (расходы на 
обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работникам указанных 
органов) в рамках муниципальной программы профилактики безнадзорности, 
правонарушений и социального сиротства в детской среде города Евпатории 
Республики Крым

903 01 04 13 0 00 71309 482 362,00 466 342,78 96,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 01 04 13 0 00 71309 100 78 384,00 66 440,80 84,76

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 04 13 0 00 71309 120 78 384,00 66 440,80 84,76

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

903 01 04 13 0 00 71309 122 78 384,00 66 440,80 84,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 13 0 00 71309 200 403 978,00 399 901,98 98,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 13 0 00 71309 240 403 978,00 399 901,98 98,99

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

903 01 04 13 0 00 71309 242 332 643,24 328 567,22 98,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 04 13 0 00 71309 244 71 334,76 71 334,76 100,00

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Республики 
Крым по созданию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (расходы на обеспечение выплат по 
оплате труда работникам органов местного самоуправления) в рамках 
муниципальной программы профилактики безнадзорности, правонарушений и 
социального сиротства в детской среде города Евпатории Республики Крым

903 01 04 13 0 00 71501 1 380 755,00 1 376 041,68 99,66

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 01 04 13 0 00 71501 100 1 380 755,00 1 376 041,68 99,66

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 04 13 0 00 71501 120 1 380 755,00 1 376 041,68 99,66

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 01 04 13 0 00 71501 121 1 060 488,00 1 060 488,00 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

903 01 04 13 0 00 71501 129 320 267,00 315 553,68 98,53

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Республики 
Крым по созданию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправления (за исключением расходов на 
выплаты по оплате труда работникам указанных органов) в рамках 
муниципальной программы профилактики безнадзорности, правонарушений и 
социального сиротства в детской среде города Евпатории Республики Крым

903 01 04 13 0 00 71509 207 112,90 206 741,59 99,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 01 04 13 0 00 71509 100 57 014,40 56 676,40 99,41

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 04 13 0 00 71509 120 57 014,40 56 676,40 99,41

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

903 01 04 13 0 00 71509 122 57 014,40 56 676,40 99,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 13 0 00 71509 200 150 098,50 150 065,19 99,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 13 0 00 71509 240 150 098,50 150 065,19 99,98

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

903 01 04 13 0 00 71509 242 99 000,00 98 966,69 99,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 04 13 0 00 71509 244 51 098,50 51 098,50 100,00
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках непрограммных направлений расходов бюджета 
городского округа Евпатория Республики Крым

903 01 04 72 0 00 00000 55 954 224,43 55 781 788,49 99,69

Расходы на обеспечение выполнения функций аппаратом администрации города 
Евпатории Республики Крым, ее отраслевыми, функциональными органами в 
рамках непрограммных направлений расходов

903 01 04 72 3 00 00000 55 954 224,43 55 781 788,49 99,69

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работникам аппарата 
администрации города Евпатории Республики Крым, ее отраслевых и 
функциональных органов в рамках непрограммных направлений расходов

903 01 04 72 3 00 00110 50 301 094,00 50 147 315,52 99,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 01 04 72 3 00 00110 100 50 301 094,00 50 147 315,52 99,69

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 04 72 3 00 00110 120 50 301 094,00 50 147 315,52 99,69



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 01 04 72 3 00 00110 121 38 633 712,00 38 633 712,00 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

903 01 04 72 3 00 00110 129 11 667 382,00 11 513 603,52 98,68

Расходы на обеспечение выполнения функций аппаратом администрации города 
Евпатории Республики Крым, ее отраслевыми и функциональными органами (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работникам указанных 
органов) в рамках непрограммных направлений расходов

903 01 04 72 3 00 00190 5 653 130,43 5 634 472,97 99,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 01 04 72 3 00 00190 100 144 135,93 144 135,93 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 04 72 3 00 00190 120 144 135,93 144 135,93 100,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

903 01 04 72 3 00 00190 122 144 135,93 144 135,93 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 72 3 00 00190 200 5 505 641,50 5 486 984,04 99,66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 72 3 00 00190 240 5 505 641,50 5 486 984,04 99,66

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

903 01 04 72 3 00 00190 242 1 364 964,74 1 347 647,81 98,73

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 04 72 3 00 00190 244 4 140 676,76 4 139 336,23 99,97
Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 72 3 00 00190 800 3 353,00 3 353,00 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 72 3 00 00190 850 3 353,00 3 353,00 100,00
Уплата прочих налогов, сборов 903 01 04 72 3 00 00190 852 3 353,00 3 353,00 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 903 01 04 74 0 00 00000 897 286,05 897 286,05 100,00
Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд в рамках 
непрограммных направлений расходов

903 01 04 74 0 00 75500 897 286,05 897 286,05 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 01 04 74 0 00 75500 100 897 286,05 897 286,05 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 04 74 0 00 75500 120 897 286,05 897 286,05 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 01 04 74 0 00 75500 121 689 159,70 689 159,70 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

903 01 04 74 0 00 75500 129 208 126,35 208 126,35 100,00

Судебная система 903 01 05 15 944,00 15 944,00 100,00
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках непрограммных направлений расходов бюджета 
городского округа Евпатория Республики Крым

903 01 05 72 0 00 00000 15 944,00 15 944,00 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций аппаратом администрации города 
Евпатории Республики Крым, ее отраслевыми, функциональными органами в 
рамках непрограммных направлений расходов

903 01 05 72 3 00 00000 15 944,00 15 944,00 100,00

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации в рамках непрограммных направлений расходов

903 01 05 72 3 00 51200 15 944,00 15 944,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 05 72 3 00 51200 200 15 944,00 15 944,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 05 72 3 00 51200 240 15 944,00 15 944,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 05 72 3 00 51200 244 15 944,00 15 944,00 100,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 903 01 07 10 163 085,70 10 163 085,70 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 903 01 07 74 0 00 00000 10 163 085,70 10 163 085,70 100,00
Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов депутатов 
представительного органа муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым

903 01 07 74 0 00 90210 10 163 085,70 10 163 085,70 100,00

Иные бюджетные ассигнования 903 01 07 74 0 00 90210 800 10 163 085,70 10 163 085,70 100,00
Специальные расходы 903 01 07 74 0 00 90210 880 10 163 085,70 10 163 085,70 100,00
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 73 227 849,44 73 022 491,57 99,72
Муниципальная программа "Развитие архивного дела на территории 
муниципального образования городской округ Евпатория"

903 01 13 17 0 00 00000 8 036 173,00 7 992 558,32 99,46

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в 
сфере архивного дела в рамках муниципальной программы "Развитие архивного 
дела на территории муниципального образования городской округ Евпатория"

903 01 13 17 0 00 71200 1 225 316,00 1 224 148,68 99,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 01 13 17 0 00 71200 600 1 225 316,00 1 224 148,68 99,90

Субсидии бюджетным учреждениям 903 01 13 17 0 00 71200 610 1 225 316,00 1 224 148,68 99,90
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

903 01 13 17 0 00 71200 611 1 225 316,00 1 224 148,68 99,90

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 
муниципальной программы "Развитие архивного дела на территории 
муниципального образования городской округ Евпатория"

903 01 13 17 0 01 00000 6 810 857,00 6 768 409,64 99,38

Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным 
учреждениям в рамках муниципальной программы "Развитие архивного дела на 
территории муниципального образования городской округ Евпатория"

903 01 13 17 0 01 02590 6 810 857,00 6 768 409,64 99,38

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 01 13 17 0 01 02590 600 6 810 857,00 6 768 409,64 99,38

Субсидии бюджетным учреждениям 903 01 13 17 0 01 02590 610 6 810 857,00 6 768 409,64 99,38
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

903 01 13 17 0 01 02590 611 6 553 898,00 6 540 665,11 99,80

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 903 01 13 17 0 01 02590 612 256 959,00 227 744,53 88,63
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках непрограммных направлений расходов бюджета 
городского округа Евпатория Республики Крым

903 01 13 72 0 00 00000 180 471,00 180 388,06 99,95



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Расходы на обеспечение выполнения функций аппаратом администрации города 
Евпатории Республики Крым, ее отраслевыми, функциональными органами в 
рамках непрограммных направлений расходов

903 01 13 72 3 00 00000 180 471,00 180 388,06 99,95

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в 
сфере административной ответственности в рамках непрограммных 
направлений расходов

903 01 13 72 3 00 71400 180 471,00 180 388,06 99,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 72 3 00 71400 200 180 471,00 180 388,06 99,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 72 3 00 71400 240 180 471,00 180 388,06 99,95

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

903 01 13 72 3 00 71400 242 77 291,62 77 208,68 99,89

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 13 72 3 00 71400 244 103 179,38 103 179,38 100,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 
непрограммных направлений расходов бюджета муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым

903 01 13 73 0 00 00000 60 269 852,85 60 108 192,60 99,73

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в 
рамках непрограммных направлений расходов

903 01 13 73 0 00 01590 60 269 852,85 60 108 192,60 99,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 01 13 73 0 00 01590 100 37 710 095,78 37 647 027,50 99,83

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 01 13 73 0 00 01590 110 37 710 095,78 37 647 027,50 99,83
Фонд оплаты труда учреждений 903 01 13 73 0 00 01590 111 28 793 868,00 28 793 868,00 100,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 903 01 13 73 0 00 01590 112 220 480,00 203 204,00 92,16

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

903 01 13 73 0 00 01590 119 8 695 747,78 8 649 955,50 99,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 73 0 00 01590 200 22 351 596,47 22 266 720,75 99,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 73 0 00 01590 240 22 351 596,47 22 266 720,75 99,62

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

903 01 13 73 0 00 01590 242 524 880,00 524 880,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 13 73 0 00 01590 244 20 347 197,47 20 262 324,59 99,58
Закупка энергетических ресурсов 903 01 13 73 0 00 01590 247 1 479 519,00 1 479 516,16 100,00
Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 73 0 00 01590 800 208 160,60 194 444,35 93,41
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 73 0 00 01590 850 208 160,60 194 444,35 93,41
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 903 01 13 73 0 00 01590 851 159 646,00 159 645,35 100,00
Уплата прочих налогов, сборов 903 01 13 73 0 00 01590 852 48 514,60 34 799,00 71,73
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 903 01 13 74 0 00 00000 4 741 352,59 4 741 352,59 100,00
Расходы на мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 903 01 13 74 0 00 20370 261 600,00 261 600,00 100,00
Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 74 0 00 20370 800 261 600,00 261 600,00 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 74 0 00 20370 850 261 600,00 261 600,00 100,00
Уплата иных платежей 903 01 13 74 0 00 20370 853 261 600,00 261 600,00 100,00
Расходы, связанные с исполнением судебных актов и судебным производством в 
рамках непрограммных направлений расходов

903 01 13 74 0 00 20390 3 659 752,59 3 659 752,59 100,00

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 74 0 00 20390 800 3 659 752,59 3 659 752,59 100,00
Исполнение судебных актов 903 01 13 74 0 00 20390 830 3 659 752,59 3 659 752,59 100,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

903 01 13 74 0 00 20390 831 3 659 752,59 3 659 752,59 100,00

Расходы на проведение аудиторской проверки результатов проведённой МУПом 
инвентаризации и промежуточного баланса в рамках непрограммных 
направлений расходов

903 01 13 74 0 00 20550 820 000,00 820 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 74 0 00 20550 200 820 000,00 820 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 74 0 00 20550 240 820 000,00 820 000,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 13 74 0 00 20550 244 820 000,00 820 000,00 100,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02 1 411 220,00 1 411 220,00 100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 03 1 411 220,00 1 411 220,00 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 903 02 03 74 0 00 00000 1 411 220,00 1 411 220,00 100,00

Расходы на закупку (приобретение) товарно-материальных ценностей и (или) 
объёмов работ (услуг), в целях проведения специальной военной операции, 
мобилизационной подготовки, мобилизации, за счёт экономии лимитов 
бюджетных обязательств в рамках непрограммных направлений расходов

903 02 03 74 0 00 20220 1 411 220,00 1 411 220,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 02 03 74 0 00 20220 200 1 411 220,00 1 411 220,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 02 03 74 0 00 20220 240 1 411 220,00 1 411 220,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 02 03 74 0 00 20220 244 1 411 220,00 1 411 220,00 100,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03 17 873 372,57 17 743 177,44 99,27

Гражданская оборона 903 03 09 15 000,00 15 000,00 100,00
Муниципальная программа "Гражданская оборона, защита населения и 
территорий городского округа Евпатория Республики Крым"

903 03 09 09 0 00 00000 15 000,00 15 000,00 100,00

Развитие гражданской обороны на территории муниципального образования 
городской округ Евпатория в рамках муниципальной программы "Гражданская 
оборона, защита населения и территорий городского округа Евпатория 
Республики Крым"

903 03 09 09 0 02 00000 15 000,00 15 000,00 100,00

Расходы на приведение документации защитных сооружений гражданской 
обороны в соответствие с требованиями нормативно-правовых актов РФ 
(закупкатоваров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) в рамках муниципальной программы "Гражданская 
оборона, защита населения и территорий городского округа Евпатория 
Республики Крым"

903 03 09 09 0 02 20120 15 000,00 15 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 09 09 0 02 20120 200 15 000,00 15 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 09 09 0 02 20120 240 15 000,00 15 000,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 03 09 09 0 02 20120 244 15 000,00 15 000,00 100,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

903 03 10 15 071 372,57 14 941 177,44 99,14



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Муниципальная программа "Гражданская оборона, защита населения и 
территорий городского округа Евпатория Республики Крым"

903 03 10 09 0 00 00000 10 402 124,57 10 271 929,44 98,75

Внедрение и развитие комплексной аппаратно-программной информационной 
системы для обеспечения безопасности населения в рамках муниципальной 
программы «Гражданская оборона, защита населения и территорий городского 
округа Евпатория Республики Крым»

903 03 10 09 0 01 00000 10 065 124,57 9 934 929,44 98,71

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в 
рамках муниципальной программы "Гражданская оборона, защита населения и 
территорий городского округа Евпатория Республики Крым"

903 03 10 09 0 01 01590 9 219 124,57 9 202 551,30 99,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 03 10 09 0 01 01590 100 6 553 696,81 6 537 429,97 99,75

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 03 10 09 0 01 01590 110 6 553 696,81 6 537 429,97 99,75
Фонд оплаты труда учреждений 903 03 10 09 0 01 01590 111 5 031 919,00 5 031 919,00 100,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 903 03 10 09 0 01 01590 112 2 137,81 2 137,81 100,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

903 03 10 09 0 01 01590 119 1 519 640,00 1 503 373,16 98,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 10 09 0 01 01590 200 2 665 427,76 2 665 121,33 99,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 10 09 0 01 01590 240 2 665 427,76 2 665 121,33 99,99

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

903 03 10 09 0 01 01590 242 1 308 476,00 1 308 476,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 03 10 09 0 01 01590 244 1 004 216,86 1 004 216,86 100,00
Закупка энергетических ресурсов 903 03 10 09 0 01 01590 247 352 734,90 352 428,47 99,91

Расходы на совершенствование системы оперативного оповещения и 
информирования населения муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым о возникновении или возможной угрозе 
возникновения чрезвычайных ситуаций и организацию непосредственной связи 
по взаимодействию с экстренными службами (АТГ) и социально значимыми 
объектами муниципального звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории городского округа Евпатория Республики Крым в 
рамках муниципальной программы «Гражданская оборона, защита населения и 
территорий городского округа Евпатория Республики Крым»

903 03 10 09 0 01 20470 846 000,00 732 378,14 86,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 10 09 0 01 20470 200 846 000,00 732 378,14 86,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 10 09 0 01 20470 240 846 000,00 732 378,14 86,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 03 10 09 0 01 20470 244 846 000,00 732 378,14 86,57
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в рамках муниципальной программы "Гражданская 
оборона, защита населения и территорий городского округа Евпатория 
Республики Крым"

903 03 10 09 0 03 00000 337 000,00 337 000,00 100,00

Расходы на создание страхового фонда документации объектов, независимо от 
организационно-правовой формы собственности находящихся на территории 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в 
рамках муниципальной программы "Гражданская оборона, защита населения и 
территорий городского округа Евпатория Республики Крым"

903 03 10 09 0 03 20130 337 000,00 337 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 10 09 0 03 20130 200 337 000,00 337 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 10 09 0 03 20130 240 337 000,00 337 000,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 03 10 09 0 03 20130 244 337 000,00 337 000,00 100,00
Резервный фонд администрации города Евпатории Республики Крым 903 03 10 71 0 00 00000 4 669 248,00 4 669 248,00 100,00
Расходы на ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации в связи с 
опасными метеорологическими явлениями и нарушением условий 
жизнедеятельности из резервного фонда администрации города Евпатории 
Республики Крым в рамках непрограммных направлений расходов

903 03 10 71 0 00 90106 4 669 248,00 4 669 248,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 10 71 0 00 90106 200 4 669 248,00 4 669 248,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 10 71 0 00 90106 240 4 669 248,00 4 669 248,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 03 10 71 0 00 90106 244 4 669 248,00 4 669 248,00 100,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

903 03 14 2 787 000,00 2 787 000,00 100,00

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и преступлений в 
муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики Крым"

903 03 14 06 0 00 00000 2 762 000,00 2 762 000,00 100,00

Расходы на изготовление и распространение среди населения информационно-
справочных материалов профилактической направленности в сфере 
общественной безопасности и противодействия наркомании, а также 
направленных на обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина, 
общества и государства от противоправных посягательств (ст.18 ч.1 №182-ФЗ от 
23.06.2016г.) в рамках муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений и преступлений в муниципальном образовании городской 
округ Евпатория Республики Крым»

903 03 14 06 0 00 20060 30 000,00 30 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 14 06 0 00 20060 200 30 000,00 30 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 14 06 0 00 20060 240 30 000,00 30 000,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 03 14 06 0 00 20060 244 30 000,00 30 000,00 100,00

Расходы на участие в оказании содействия отделу МВД России по г. Евпатории 
в раскрытии (предупреждении) преступлений – внедрение АПК «Безопасный 
город» (создание систем видеонаблюдения в местах массового пребывания 
людей на объектах (территориях), в том числе социально значимых объектах; 
техническое сопровождение системы интеллектуального видеонаблюдения) в 
рамках муниципальной программы «Профилактика правонарушений и 
преступлений в муниципальном образовании городской округ Евпатория 
Республики Крым»

903 03 14 06 0 00 20510 2 732 000,00 2 732 000,00 100,00



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 14 06 0 00 20510 200 2 732 000,00 2 732 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 14 06 0 00 20510 240 2 732 000,00 2 732 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

903 03 14 06 0 00 20510 242 2 732 000,00 2 732 000,00 100,00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым"

903 03 14 07 0 00 00000 25 000,00 25 000,00 100,00

Расходы на организацию подготовки и выпуска информационно-справочных 
материалов по профилактике терроризма и экстремизма, совершенствование 
работы по материально-техническому обеспечению деятельности 
антитеррористической комиссии муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым в рамках муниципальной программы 
"Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым"

903 03 14 07 0 00 20070 25 000,00 25 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 14 07 0 00 20070 200 25 000,00 25 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 14 07 0 00 20070 240 25 000,00 25 000,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 03 14 07 0 00 20070 244 25 000,00 25 000,00 100,00
ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 1 646 167,64 1 645 258,26 99,94

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 07 05 393 108,92 392 232,82 99,78

Муниципальная программа "Гражданская оборона, защита населения и 
территорий городского округа Евпатория Республики Крым"

903 07 05 09 0 00 00000 33 500,00 32 624,00 97,39

Внедрение и развитие комплексной аппаратно-программной информационной 
системы для обеспечения безопасности населения в рамках муниципальной 
программы «Гражданская оборона, защита населения и территорий городского 
округа Евпатория Республики Крым»

903 07 05 09 0 01 00000 21 000,00 21 000,00 100,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в 
рамках муниципальной программы "Гражданская оборона, защита населения и 
территорий городского округа Евпатория Республики Крым"

903 07 05 09 0 01 01590 21 000,00 21 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 09 0 01 01590 200 21 000,00 21 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 09 0 01 01590 240 21 000,00 21 000,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 07 05 09 0 01 01590 244 21 000,00 21 000,00 100,00
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в рамках муниципальной программы "Гражданская 
оборона, защита населения и территорий городского округа Евпатория 
Республики Крым"

903 07 05 09 0 03 00000 12 500,00 11 624,00 92,99

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым (за исключением расходов на выплаты по оплате труда 
работникам указанных органов) в рамках муниципальной программы 
"Гражданская оборона, защита населения и территорий городского округа 
Евпатория Республики Крым"

903 07 05 09 0 03 00190 12 500,00 11 624,00 92,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 09 0 03 00190 200 12 500,00 11 624,00 92,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 09 0 03 00190 240 12 500,00 11 624,00 92,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 07 05 09 0 03 00190 244 12 500,00 11 624,00 92,99

Муниципальная программа профилактики безнадзорности, правонарушений и 
социального сиротства в детской среде города Евпатории Республики Крым

903 07 05 13 0 00 00000 69 940,10 69 940,00 100,00

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Республики 
Крым по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних (расходы на 
обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работникам указанных 
органов) в рамках муниципальной программы профилактики безнадзорности, 
правонарушений и социального сиротства в детской среде города Евпатории 
Республики Крым

903 07 05 13 0 00 71309 69 940,00 69 940,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 13 0 00 71309 200 69 940,00 69 940,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 13 0 00 71309 240 69 940,00 69 940,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 07 05 13 0 00 71309 244 69 940,00 69 940,00 100,00

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Республики 
Крым по созданию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправления (за исключением расходов на 
выплаты по оплате труда работникам указанных органов) в рамках 
муниципальной программы профилактики безнадзорности, правонарушений и 
социального сиротства в детской среде города Евпатории Республики Крым

903 07 05 13 0 00 71509 0,10 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 13 0 00 71509 200 0,10 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 13 0 00 71509 240 0,10 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 07 05 13 0 00 71509 244 0,10 0,00 0,00
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках непрограммных направлений расходов бюджета 
городского округа Евпатория Республики Крым

903 07 05 72 0 00 00000 215 400,00 215 400,00 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций аппаратом администрации города 
Евпатории Республики Крым, ее отраслевыми, функциональными органами в 
рамках непрограммных направлений расходов

903 07 05 72 3 00 00000 215 400,00 215 400,00 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций аппаратом администрации города 
Евпатории Республики Крым, ее отраслевыми и функциональными органами (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работникам указанных 
органов) в рамках непрограммных направлений расходов

903 07 05 72 3 00 00190 215 400,00 215 400,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 72 3 00 00190 200 215 400,00 215 400,00 100,00



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 72 3 00 00190 240 215 400,00 215 400,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 07 05 72 3 00 00190 244 215 400,00 215 400,00 100,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 
непрограммных направлений расходов бюджета муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым

903 07 05 73 0 00 00000 74 268,82 74 268,82 100,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в 
рамках непрограммных направлений расходов

903 07 05 73 0 00 01590 74 268,82 74 268,82 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 73 0 00 01590 200 74 268,82 74 268,82 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 73 0 00 01590 240 74 268,82 74 268,82 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 07 05 73 0 00 01590 244 74 268,82 74 268,82 100,00
Молодежная политика 903 07 07 1 253 058,72 1 253 025,44 100,00

Муниципальная программа профилактики безнадзорности, правонарушений и 
социального сиротства в детской среде города Евпатории Республики Крым

903 07 07 13 0 00 00000 1 253 058,72 1 253 025,44 100,00

Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы профилактики 
безнадзорности, правонарушений и социального сиротства в детской среде 
города Евпатории Республики Крым

903 07 07 13 0 00 20170 1 253 058,72 1 253 025,44 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 07 13 0 00 20170 200 1 253 058,72 1 253 025,44 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 07 13 0 00 20170 240 1 253 058,72 1 253 025,44 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 07 07 13 0 00 20170 244 1 253 058,72 1 253 025,44 100,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 730 000,00 730 000,00 100,00
Другие вопросы в области социальной политики 903 10 06 730 000,00 730 000,00 100,00
Резервный фонд администрации города Евпатории Республики Крым 903 10 06 71 0 00 00000 730 000,00 730 000,00 100,00

Расходы на выплаты единовременной материальной помощи членам семей 
погибших (умерших) участников специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики 
и Украины из резервного фонда администрации города Евпатории Республики 
Крым в рамках непрограммных направлений расходов

903 10 06 71 0 00 90105 400 000,00 400 000,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 06 71 0 00 90105 300 400 000,00 400 000,00 100,00
Иные выплаты населению 903 10 06 71 0 00 90105 360 400 000,00 400 000,00 100,00

Расходы на осуществление социальных выплат гражданам, пострадавшим в 
результате применения вооружёнными формированиями поражающих средств в 
период проведения специальной военной операции (обстрелов, взрывов или 
применения беспилотной авиации или других поражающих средств) на 
территории муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым из резервного фонда администрации города Евпатории 
Республики Крым в рамах непрограммных направлений расходов

903 10 06 71 0 00 90107 330 000,00 330 000,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 06 71 0 00 90107 300 330 000,00 330 000,00 100,00
Иные выплаты населению 903 10 06 71 0 00 90107 360 330 000,00 330 000,00 100,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 903 12 23 466 083,73 23 466 083,73 100,00
Телевидение и радиовещание 903 12 01 11 657 055,39 11 657 055,39 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 903 12 01 74 0 00 00000 11 657 055,39 11 657 055,39 100,00
Расходы на оказание услуг по изготовлению и размещению (трансляции) в 
телевизионном эфире видеоматериалов о деятельности, связанной с освещением 
жизнедеятельности муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках непрограммных расходов

903 12 01 74 0 00 20420 4 878 000,00 4 878 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 12 01 74 0 00 20420 200 4 878 000,00 4 878 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 12 01 74 0 00 20420 240 4 878 000,00 4 878 000,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 12 01 74 0 00 20420 244 4 878 000,00 4 878 000,00 100,00

Субсидия автономной некоммерческой организации "Телерадиокомпания 
"Евпатория", не являющейся муниципальным учреждением, на возмещение 
затрат, связанных с освещением жизнедеятельности муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым в средствах массовой 
информации, в рамках непрограммных направлений расходов

903 12 01 74 0 00 60040 6 779 055,39 6 779 055,39 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 12 01 74 0 00 60040 600 6 779 055,39 6 779 055,39 100,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

903 12 01 74 0 00 60040 630 6 779 055,39 6 779 055,39 100,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат

903 12 01 74 0 00 60040 631 6 779 055,39 6 779 055,39 100,00

Периодическая печать и издательства 903 12 02 11 809 028,34 11 809 028,34 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 903 12 02 74 0 00 00000 11 809 028,34 11 809 028,34 100,00
Субсидия автономной некоммерческой организации "Издательство газеты 
«Евпаторийская здравница", не являющейся муниципальным учреждением, на 
возмещение затрат, связанных с освещением жизнедеятельности 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в 
средствах массовой информации, в рамках непрограммных направлений 
расходов

903 12 02 74 0 00 60030 10 759 620,00 10 759 620,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 12 02 74 0 00 60030 600 10 759 620,00 10 759 620,00 100,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

903 12 02 74 0 00 60030 630 10 759 620,00 10 759 620,00 100,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат

903 12 02 74 0 00 60030 631 10 759 620,00 10 759 620,00 100,00

Субсидия автономной некоммерческой организации "Издательство газеты 
"Евпаторийская здравница", не являющейся муниципальным учреждением, на 
финансовое обеспечение затрат по уплате страховых взносов и погашению 
кредиторской задолженности за 2023 год за услуги типографии в рамках 
непрограммных направлений расходов

903 12 02 74 0 00 60110 1 049 408,34 1 049 408,34 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 12 02 74 0 00 60110 600 1 049 408,34 1 049 408,34 100,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

903 12 02 74 0 00 60110 630 1 049 408,34 1 049 408,34 100,00



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат

903 12 02 74 0 00 60110 631 1 049 408,34 1 049 408,34 100,00

Департамент финансов администрации города Евпатории Республики 
Крым

904 14 222 655,59 14 189 143,68 99,76

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 904 01 14 209 955,59 14 176 443,68 99,76
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

904 01 06 14 057 940,51 14 024 428,60 99,76

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках непрограммных направлений расходов бюджета 
городского округа Евпатория Республики Крым

904 01 06 72 0 00 00000 13 758 843,00 13 725 333,29 99,76

Расходы на обеспечение выполнения функций департаментом финансов 
администрации города Евпатории Республики Крым в рамках непрограммных 
направлений расходов

904 01 06 72 4 00 00000 13 758 843,00 13 725 333,29 99,76

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работникам департамента 
финансов администрации города Евпатории Республики Крым в рамках 
непрограммных направлений расходов

904 01 06 72 4 00 00110 12 101 197,00 12 101 023,75 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

904 01 06 72 4 00 00110 100 12 101 197,00 12 101 023,75 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 01 06 72 4 00 00110 120 12 101 197,00 12 101 023,75 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 01 06 72 4 00 00110 121 9 310 493,00 9 310 360,10 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

904 01 06 72 4 00 00110 129 2 790 704,00 2 790 663,65 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций департамента финансов 
администрации города Евпатории Республики Крым (за исключением расходов 
на выплаты по оплате труда работникам указанных органов) в рамках 
непрограммных направлений расходова

904 01 06 72 4 00 00190 1 657 646,00 1 624 309,54 97,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

904 01 06 72 4 00 00190 100 948,00 948,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 01 06 72 4 00 00190 120 948,00 948,00 100,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

904 01 06 72 4 00 00190 122 948,00 948,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 01 06 72 4 00 00190 200 1 656 698,00 1 623 361,54 97,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 01 06 72 4 00 00190 240 1 656 698,00 1 623 361,54 97,99

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

904 01 06 72 4 00 00190 242 786 402,43 786 402,43 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 01 06 72 4 00 00190 244 576 825,45 576 824,69 100,00
Закупка энергетических ресурсов 904 01 06 72 4 00 00190 247 293 470,12 260 134,42 88,64
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 904 01 06 74 0 00 00000 299 097,51 299 095,31 100,00
Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд в рамках 
непрограммных направлений расходов

904 01 06 74 0 00 75500 299 097,51 299 095,31 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

904 01 06 74 0 00 75500 100 299 097,51 299 095,31 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 01 06 74 0 00 75500 120 299 097,51 299 095,31 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904 01 06 74 0 00 75500 121 229 721,14 229 719,90 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

904 01 06 74 0 00 75500 129 69 376,37 69 375,41 100,00

Другие общегосударственные вопросы 904 01 13 152 015,08 152 015,08 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 904 01 13 74 0 00 00000 152 015,08 152 015,08 100,00

Исполнение судебных актов по искам о взыскании денежных средств за счет 
средств казны муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках непрограммных направлений расходов

904 01 13 74 0 00 90500 152 015,08 152 015,08 100,00

Иные бюджетные ассигнования 904 01 13 74 0 00 90500 800 152 015,08 152 015,08 100,00
Исполнение судебных актов 904 01 13 74 0 00 90500 830 152 015,08 152 015,08 100,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

904 01 13 74 0 00 90500 831 152 015,08 152 015,08 100,00

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 12 700,00 12 700,00 100,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 904 07 05 12 700,00 12 700,00 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках непрограммных направлений расходов бюджета 
городского округа Евпатория Республики Крым

904 07 05 72 0 00 00000 12 700,00 12 700,00 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций департаментом финансов 
администрации города Евпатории Республики Крым в рамках непрограммных 
направлений расходов

904 07 05 72 4 00 00000 12 700,00 12 700,00 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций департамента финансов 
администрации города Евпатории Республики Крым (за исключением расходов 
на выплаты по оплате труда работникам указанных органов) в рамках 
непрограммных направлений расходова

904 07 05 72 4 00 00190 12 700,00 12 700,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 07 05 72 4 00 00190 200 12 700,00 12 700,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 07 05 72 4 00 00190 240 12 700,00 12 700,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 07 05 72 4 00 00190 244 12 700,00 12 700,00 100,00
Департамент имущественных и земельных отношений администрации 
города Евпатории Республики Крым

905 146 612 000,25 146 092 046,21 99,65

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 01 32 257 731,34 32 156 770,21 99,69
Другие общегосударственные вопросы 905 01 13 32 257 731,34 32 156 770,21 99,69
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
городского округа Евпатория Республики Крым"

905 01 13 18 0 00 00000 31 952 702,60 31 851 741,47 99,68



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы "Управление 
муниципальным имуществом городского округа Евпатория Республики Крым"

905 01 13 18 0 00 20320 5 474 969,54 5 472 054,81 99,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 01 13 18 0 00 20320 200 5 474 969,54 5 472 054,81 99,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 01 13 18 0 00 20320 240 5 474 969,54 5 472 054,81 99,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 01 13 18 0 00 20320 244 5 474 969,54 5 472 054,81 99,95

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления в рамках муниципальной программы "Управление 
муниципальным имуществом городского округа Евпатория Республики Крым"

905 01 13 18 0 01 00000 17 906 706,27 17 808 659,87 99,45

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работникам органов местного 
самоуправления в рамках муниципальной программы "Управление 
муниципальным имуществом городского округа Евпатория Республики Крым"

905 01 13 18 0 01 00110 15 699 839,96 15 690 631,73 99,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

905 01 13 18 0 01 00110 100 15 699 839,96 15 690 631,73 99,94

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 13 18 0 01 00110 120 15 699 839,96 15 690 631,73 99,94

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 01 13 18 0 01 00110 121 12 099 352,50 12 098 432,11 99,99
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

905 01 13 18 0 01 00110 129 3 600 487,46 3 592 199,62 99,77

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате труда 
работникам указанных органов) в рамках муниципальной программы 
"Управление муниципальным имуществом городского округа Евпатория 
Республики Крым"

905 01 13 18 0 01 00190 2 206 866,31 2 118 028,14 95,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 01 13 18 0 01 00190 200 2 206 866,31 2 118 028,14 95,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 01 13 18 0 01 00190 240 2 206 866,31 2 118 028,14 95,97

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

905 01 13 18 0 01 00190 242 1 066 368,00 1 056 732,37 99,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 01 13 18 0 01 00190 244 674 372,49 655 996,98 97,28
Закупка энергетических ресурсов 905 01 13 18 0 01 00190 247 466 125,82 405 298,79 86,95
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 
муниципальной программы "Управление муниципальным имуществом 
городского округа Евпатория Республики Крым"

905 01 13 18 0 02 00000 8 571 026,79 8 571 026,79 100,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений в 
рамках муниципальной программы "Управление муниципальным имуществом 
городского округа Евпатория Республики Крым"

905 01 13 18 0 02 01590 8 571 026,79 8 571 026,79 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

905 01 13 18 0 02 01590 100 8 210 265,79 8 210 265,79 100,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 01 13 18 0 02 01590 110 8 210 265,79 8 210 265,79 100,00
Фонд оплаты труда учреждений 905 01 13 18 0 02 01590 111 6 286 806,68 6 286 806,68 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

905 01 13 18 0 02 01590 119 1 923 459,11 1 923 459,11 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 01 13 18 0 02 01590 200 360 761,00 360 761,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 01 13 18 0 02 01590 240 360 761,00 360 761,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

905 01 13 18 0 02 01590 242 18 418,00 18 418,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 01 13 18 0 02 01590 244 342 343,00 342 343,00 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 905 01 13 74 0 00 00000 305 028,74 305 028,74 100,00
Расходы, связанные с исполнением судебных актов и судебным производством в 
рамках непрограммных направлений расходов

905 01 13 74 0 00 20390 185 390,60 185 390,60 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 01 13 74 0 00 20390 200 6 247,80 6 247,80 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 01 13 74 0 00 20390 240 6 247,80 6 247,80 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 01 13 74 0 00 20390 244 6 247,80 6 247,80 100,00
Иные бюджетные ассигнования 905 01 13 74 0 00 20390 800 179 142,80 179 142,80 100,00
Исполнение судебных актов 905 01 13 74 0 00 20390 830 179 142,80 179 142,80 100,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

905 01 13 74 0 00 20390 831 179 142,80 179 142,80 100,00

Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд в рамках 
непрограммных направлений расходов

905 01 13 74 0 00 75500 119 638,14 119 638,14 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

905 01 13 74 0 00 75500 100 119 638,14 119 638,14 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 13 74 0 00 75500 120 119 638,14 119 638,14 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 905 01 13 74 0 00 75500 121 91 887,96 91 887,96 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

905 01 13 74 0 00 75500 129 27 750,18 27 750,18 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 04 4 380 200,00 4 224 200,00 96,44
Другие вопросы в области национальной экономики 905 04 12 4 380 200,00 4 224 200,00 96,44
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
городского округа Евпатория Республики Крым"

905 04 12 18 0 00 00000 4 380 200,00 4 224 200,00 96,44

Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы "Управление 
муниципальным имуществом городского округа Евпатория Республики Крым"

905 04 12 18 0 00 20320 4 380 200,00 4 224 200,00 96,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 04 12 18 0 00 20320 200 4 380 200,00 4 224 200,00 96,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 04 12 18 0 00 20320 240 4 380 200,00 4 224 200,00 96,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 04 12 18 0 00 20320 244 4 380 200,00 4 224 200,00 96,44



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 05 1 034 418,91 771 426,00 74,58
Жилищное хозяйство 905 05 01 1 034 418,91 771 426,00 74,58
Муниципальная программа реформирования и развития жилищно-
коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым

905 05 01 15 0 00 00000 1 034 418,91 771 426,00 74,58

Обеспечение высокого уровня экологического и санитарного состояния города, 
организации благоустройства и развития жилищного хозяйства городского 
округа в рамках муниципальной программы реформирования и развития 
жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики 
Крым

905 05 01 15 0 02 00000 1 034 418,91 771 426,00 74,58

Расходы на мероприятия по обеспечению высокого уровня экологического и 
санитарного состояния города, организации благоустройства и развития 
жилищного хозяйства городского округа в рамках муниципальной программы 
реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства городского 
округа Евпатория Республики Крым

905 05 01 15 0 02 20050 1 034 418,91 771 426,00 74,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 05 01 15 0 02 20050 200 1 034 418,91 771 426,00 74,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 05 01 15 0 02 20050 240 1 034 418,91 771 426,00 74,58

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 05 01 15 0 02 20050 244 1 034 418,91 771 426,00 74,58
ОБРАЗОВАНИЕ 905 07 24 800,00 24 800,00 100,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 905 07 05 24 800,00 24 800,00 100,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
городского округа Евпатория Республики Крым"

905 07 05 18 0 00 00000 24 800,00 24 800,00 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления в рамках муниципальной программы "Управление 
муниципальным имуществом городского округа Евпатория Республики Крым"

905 07 05 18 0 01 00000 24 800,00 24 800,00 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате труда 
работникам указанных органов) в рамках муниципальной программы 
"Управление муниципальным имуществом городского округа Евпатория 
Республики Крым"

905 07 05 18 0 01 00190 24 800,00 24 800,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 07 05 18 0 01 00190 200 24 800,00 24 800,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 07 05 18 0 01 00190 240 24 800,00 24 800,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 905 07 05 18 0 01 00190 244 24 800,00 24 800,00 100,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 10 108 914 850,00 108 914 850,00 100,00
Социальное обеспечение населения 905 10 03 40 274 850,00 40 274 850,00 100,00
Муниципальная программа реформирования и развития жилищно-
коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым

905 10 03 15 0 00 00000 40 274 850,00 40 274 850,00 100,00

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории Республики Крым, в рамках муниципальной 
программы реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа Евпатория Республики Крым

905 10 03 15 0 06 00000 40 274 850,00 40 274 850,00 100,00

Расходы на обеспечение жильем отдельных категорий граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории Республики Крым, в рамках 
муниципальной программы реформирования и развития жилищно-
коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым

905 10 03 15 0 06 52220 40 274 850,00 40 274 850,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 03 15 0 06 52220 300 40 274 850,00 40 274 850,00 100,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

905 10 03 15 0 06 52220 320 40 274 850,00 40 274 850,00 100,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 905 10 03 15 0 06 52220 322 40 274 850,00 40 274 850,00 100,00
Охрана семьи и детства 905 10 04 68 640 000,00 68 640 000,00 100,00

Муниципальная программа профилактики безнадзорности, правонарушений и 
социального сиротства в детской среде города Евпатории Республики Крым

905 10 04 13 0 00 00000 68 640 000,00 68 640 000,00 100,00

Расходы на софинансирование капитальных вложений по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений в рамках муниципальной программы профилактики безнадзорности, 
правонарушений и социального сиротства в детской среде города Евпатории 
Республики Крым

905 10 04 13 0 00 40090 18 081 492,00 18 081 492,00 100,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

905 10 04 13 0 00 40090 400 18 081 492,00 18 081 492,00 100,00

Бюджетные инвестиции 905 10 04 13 0 00 40090 410 18 081 492,00 18 081 492,00 100,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

905 10 04 13 0 00 40090 412 18 081 492,00 18 081 492,00 100,00

Расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений в рамках муниципальной программы 
профилактики безнадзорности, правонарушений и социального сиротства в 
детской среде города Евпатории Республики Крым

905 10 04 13 0 00 70821 7 778 232,00 7 778 232,00 100,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

905 10 04 13 0 00 70821 400 7 778 232,00 7 778 232,00 100,00

Бюджетные инвестиции 905 10 04 13 0 00 70821 410 7 778 232,00 7 778 232,00 100,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

905 10 04 13 0 00 70821 412 7 778 232,00 7 778 232,00 100,00

Расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений в рамках муниципальной программы 
профилактики безнадзорности, правонарушений и социального сиротства в 
детской среде города Евпатории Республики Крым

905 10 04 13 0 00 R0820 42 780 276,00 42 780 276,00 100,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

905 10 04 13 0 00 R0820 400 42 780 276,00 42 780 276,00 100,00

Бюджетные инвестиции 905 10 04 13 0 00 R0820 410 42 780 276,00 42 780 276,00 100,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

905 10 04 13 0 00 R0820 412 42 780 276,00 42 780 276,00 100,00

Департамент городского хозяйства администрации города Евпатории 
Республики Крым

906 1 241 934 090,05 1 207 141 173,51 97,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

906 03 1 331 595,43 1 331 595,43 100,00



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

906 03 10 1 331 595,43 1 331 595,43 100,00

Резервный фонд администрации города Евпатории Республики Крым 906 03 10 71 0 00 00000 1 331 595,43 1 331 595,43 100,00
Расходы на ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации в связи с 
опасными метеорологическими явлениями и нарушением условий 
жизнедеятельности из резервного фонда администрации города Евпатории 
Республики Крым в рамках непрограммных направлений расходов

906 03 10 71 0 00 90106 1 331 595,43 1 331 595,43 100,00

Иные бюджетные ассигнования 906 03 10 71 0 00 90106 800 1 331 595,43 1 331 595,43 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

906 03 10 71 0 00 90106 810 1 331 595,43 1 331 595,43 100,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

906 03 10 71 0 00 90106 811 1 331 595,43 1 331 595,43 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 906 04 356 618 870,71 354 595 980,90 99,43
Сельское хозяйство и рыболовство 906 04 05 1 869 876,00 1 869 804,00 100,00
Муниципальная программа реформирования и развития жилищно-
коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым

906 04 05 15 0 00 00000 1 869 876,00 1 869 804,00 100,00

Обеспечение высокого уровня экологического и санитарного состояния города, 
организации благоустройства и развития жилищного хозяйства городского 
округа в рамках муниципальной программы реформирования и развития 
жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики 
Крым

906 04 05 15 0 02 00000 1 869 876,00 1 869 804,00 100,00

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по отлову и 
содержанию животных без владельцев в рамках муниципальной программы 
реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства городского 
округа Евпатория Республики Крым

906 04 05 15 0 02 71710 1 869 876,00 1 869 804,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 04 05 15 0 02 71710 200 1 869 876,00 1 869 804,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 04 05 15 0 02 71710 240 1 869 876,00 1 869 804,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 04 05 15 0 02 71710 244 1 869 876,00 1 869 804,00 100,00
Транспорт 906 04 08 38 029 659,00 38 002 623,54 99,93
Муниципальная программа реформирования и развития жилищно-
коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым

906 04 08 15 0 00 00000 38 029 659,00 38 002 623,54 99,93

Создание условий комфортности проживания населения на основе развития 
дорожно-транспортной системы городского округа в рамках муниципальной 
программы реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа Евпатория Республики Крым

906 04 08 15 0 01 00000 38 029 659,00 38 002 623,54 99,93

Расходы на мероприятия по созданию условий комфортности проживания 
населения на основе развития дорожно-транспортной системы городского 
округа в рамках муниципальной программы реформирования и развития 
жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики 
Крым

906 04 08 15 0 01 20040 38 029 659,00 38 002 623,54 99,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 04 08 15 0 01 20040 200 38 029 659,00 38 002 623,54 99,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 04 08 15 0 01 20040 240 38 029 659,00 38 002 623,54 99,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 04 08 15 0 01 20040 244 38 029 659,00 38 002 623,54 99,93
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 906 04 09 302 730 087,72 300 788 336,00 99,36
Муниципальная программа реформирования и развития жилищно-
коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым

906 04 09 15 0 00 00000 302 630 087,72 300 688 336,00 99,36

Создание условий комфортности проживания населения на основе развития 
дорожно-транспортной системы городского округа в рамках муниципальной 
программы реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа Евпатория Республики Крым

906 04 09 15 0 01 00000 302 630 087,72 300 688 336,00 99,36

Расходы на мероприятия по созданию условий комфортности проживания 
населения на основе развития дорожно-транспортной системы городского 
округа в рамках муниципальной программы реформирования и развития 
жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики 
Крым

906 04 09 15 0 01 20040 181 667 662,61 180 514 860,55 99,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 04 09 15 0 01 20040 200 153 142 079,16 151 989 277,10 99,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 04 09 15 0 01 20040 240 153 142 079,16 151 989 277,10 99,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 04 09 15 0 01 20040 244 153 142 079,16 151 989 277,10 99,25
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 04 09 15 0 01 20040 600 28 525 583,45 28 525 583,45 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 04 09 15 0 01 20040 610 28 525 583,45 28 525 583,45 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

906 04 09 15 0 01 20040 611 15 904 306,98 15 904 306,98 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 04 09 15 0 01 20040 612 12 621 276,47 12 621 276,47 100,00
Расходы на содержание действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет 
средств дорожного фонда в рамках муниципальной программы реформирования 
и развития жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория 
Республики Крым

906 04 09 15 0 01 2004Д 14 356 987,27 13 568 037,93 94,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 04 09 15 0 01 2004Д 200 14 356 987,27 13 568 037,93 94,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 04 09 15 0 01 2004Д 240 14 356 987,27 13 568 037,93 94,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 04 09 15 0 01 2004Д 244 14 356 987,27 13 568 037,93 94,50

Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Республики Крым, на ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в рамках 
муниципальной программы реформирования и развития жилищно-
коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым

906 04 09 15 0 01 S8850 84 210 526,32 84 210 526,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 04 09 15 0 01 S8850 200 84 210 526,32 84 210 526,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 04 09 15 0 01 S8850 240 84 210 526,32 84 210 526,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 04 09 15 0 01 S8850 244 84 210 526,32 84 210 526,00 100,00



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Расходы на софинансирование расходных обязательств по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Республики Крым 
за счет средств дорожного фонда в рамках муниципальной программы 
реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства городского 
округа Евпатория Республики Крым

906 04 09 15 0 01 SД870 22 394 911,52 22 394 911,52 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 04 09 15 0 01 SД870 200 22 394 911,52 22 394 911,52 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 04 09 15 0 01 SД870 240 22 394 911,52 22 394 911,52 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 04 09 15 0 01 SД870 244 22 394 911,52 22 394 911,52 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 906 04 09 74 0 00 00000 100 000,00 100 000,00 100,00
Расходы, связанные с исполнением судебных актов и судебным производством в 
рамках непрограммных направлений расходов

906 04 09 74 0 00 20390 100 000,00 100 000,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 906 04 09 74 0 00 20390 800 100 000,00 100 000,00 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 04 09 74 0 00 20390 850 100 000,00 100 000,00 100,00
Уплата иных платежей 906 04 09 74 0 00 20390 853 100 000,00 100 000,00 100,00
Другие вопросы в области национальной экономики 906 04 12 13 989 247,99 13 935 217,36 99,61
Муниципальная программа развития курорта и туризма в городском округе 
Евпатория

906 04 12 10 0 00 00000 13 989 247,99 13 935 217,36 99,61

Реализация регионального проекта "Развитие туристической инфраструктуры" в 
рамках муниципальной программы развития курорта и туризма городского 
округа Евпатория

906 04 12 10 0 J1 00000 13 989 247,99 13 935 217,36 99,61

Расходы на государственную поддержку региональных программ по 
проектированию туристского кода центра города в рамках муниципальной 
программы развития курорта и туризма городского округа Евпатория

906 04 12 10 0 J1 53330 13 989 247,99 13 935 217,36 99,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 04 12 10 0 J1 53330 200 13 989 247,99 13 935 217,36 99,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 04 12 10 0 J1 53330 240 13 989 247,99 13 935 217,36 99,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 04 12 10 0 J1 53330 244 13 989 247,99 13 935 217,36 99,61
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 906 05 883 112 403,66 850 342 376,93 96,29
Жилищное хозяйство 906 05 01 7 618 219,46 7 618 219,46 100,00
Муниципальная программа реформирования и развития жилищно-
коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым

906 05 01 15 0 00 00000 7 618 219,46 7 618 219,46 100,00

Обеспечение высокого уровня экологического и санитарного состояния города, 
организации благоустройства и развития жилищного хозяйства городского 
округа в рамках муниципальной программы реформирования и развития 
жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики 
Крым

906 05 01 15 0 02 00000 7 618 219,46 7 618 219,46 100,00

Расходы на мероприятия по обеспечению высокого уровня экологического и 
санитарного состояния города, организации благоустройства и развития 
жилищного хозяйства городского округа в рамках муниципальной программы 
реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства городского 
округа Евпатория Республики Крым

906 05 01 15 0 02 20050 7 618 219,46 7 618 219,46 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 01 15 0 02 20050 200 7 618 219,46 7 618 219,46 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 01 15 0 02 20050 240 7 618 219,46 7 618 219,46 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 05 01 15 0 02 20050 244 7 618 219,46 7 618 219,46 100,00
Благоустройство 906 05 03 859 704 663,53 826 952 071,52 96,19
Муниципальная программа реформирования и развития жилищно-
коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым

906 05 03 15 0 00 00000 620 187 017,50 589 745 189,68 95,09

Обеспечение высокого уровня экологического и санитарного состояния города, 
организации благоустройства и развития жилищного хозяйства городского 
округа в рамках муниципальной программы реформирования и развития 
жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики 
Крым

906 05 03 15 0 02 00000 512 714 317,74 482 272 489,92 94,06

Расходы на мероприятия по обеспечению высокого уровня экологического и 
санитарного состояния города, организации благоустройства и развития 
жилищного хозяйства городского округа в рамках муниципальной программы 
реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства городского 
округа Евпатория Республики Крым

906 05 03 15 0 02 20050 511 572 631,07 482 272 489,92 94,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 15 0 02 20050 200 462 171 617,24 436 861 476,09 94,52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 15 0 02 20050 240 462 171 617,24 436 861 476,09 94,52

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

906 05 03 15 0 02 20050 243 11 055 817,91 8 763 719,28 79,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 05 03 15 0 02 20050 244 449 464 836,52 426 502 843,14 94,89
Закупка энергетических ресурсов 906 05 03 15 0 02 20050 247 1 650 962,81 1 594 913,67 96,61
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 05 03 15 0 02 20050 600 49 401 013,83 45 411 013,83 91,92

Субсидии бюджетным учреждениям 906 05 03 15 0 02 20050 610 49 401 013,83 45 411 013,83 91,92
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

906 05 03 15 0 02 20050 611 42 141 758,28 42 141 758,28 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 05 03 15 0 02 20050 612 7 259 255,55 3 269 255,55 45,04
Расходы на проведение аудиторской проверки результатов проведенной МУПом 
инвентаризации и промежуточного баланса в рамках муниципальной 
программы реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа Евпатория Республики Крым

906 05 03 15 0 02 20550 1 141 686,67 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 15 0 02 20550 200 1 141 686,67 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 15 0 02 20550 240 1 141 686,67 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 05 03 15 0 02 20550 244 1 141 686,67 0,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений 906 05 03 15 0 04 00000 107 472 699,76 107 472 699,76 100,00

Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным 
учреждениям в рамках муниципальной программы реформирования и развития 
жилищно-коммунального хозяйства

906 05 03 15 0 04 02590 107 472 699,76 107 472 699,76 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 05 03 15 0 04 02590 600 107 472 699,76 107 472 699,76 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 05 03 15 0 04 02590 610 107 472 699,76 107 472 699,76 100,00



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

906 05 03 15 0 04 02590 611 107 119 503,37 107 119 503,37 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 05 03 15 0 04 02590 612 353 196,39 353 196,39 100,00
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 
городского округа Евпатория Республики Крым"

906 05 03 22 0 00 00000 238 924 528,53 236 614 764,34 99,03

Расходы по формированию современной городской среды в рамках 
муниципальной программы"Формирование современной городской среды 
городского округа Евпатория Республики Крым"

906 05 03 22 0 00 20030 8 159 604,85 5 888 718,10 72,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 22 0 00 20030 200 8 159 604,85 5 888 718,10 72,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 22 0 00 20030 240 8 159 604,85 5 888 718,10 72,17

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

906 05 03 22 0 00 20030 243 70 819,48 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 05 03 22 0 00 20030 244 8 088 785,37 5 888 718,10 72,80

Расходы на благоустройство и установку многофункциональных площадок в 
рамках муниципальной программы "Формирование современной городской 
среды городского округа Евпатория Республики Крым"

906 05 03 22 0 00 S0070 9 300 000,00 9 300 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 22 0 00 S0070 200 9 300 000,00 9 300 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 22 0 00 S0070 240 9 300 000,00 9 300 000,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 05 03 22 0 00 S0070 244 9 300 000,00 9 300 000,00 100,00
Расходы на благоустройство общественных территорий (в части 
благоустройства дворовых территорий) в рамках муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды городского округа Евпатория 
Республики Крым»

906 05 03 22 0 00 М3701 144 377 284,80 144 377 284,68 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 22 0 00 М3701 200 144 377 284,80 144 377 284,68 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 22 0 00 М3701 240 144 377 284,80 144 377 284,68 100,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

906 05 03 22 0 00 М3701 243 144 377 284,80 144 377 284,68 100,00

Расходы на благоустройство общественных территорий (в части обустройства 
контейнерных площадок для сбора ТКО) в рамках муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды городского округа Евпатория 
Республики Крым»

906 05 03 22 0 00 М3703 6 307 857,86 6 270 001,59 99,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 22 0 00 М3703 200 6 307 857,86 6 270 001,59 99,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 22 0 00 М3703 240 6 307 857,86 6 270 001,59 99,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 05 03 22 0 00 М3703 244 6 307 857,86 6 270 001,59 99,40
Расходы на благоустройство общественных территорий (в части установки 
детских игровых площадок) в рамках муниципальной программы 
"Формирование современной городской среды городского округа Евпатория 
Республики Крым"

906 05 03 22 0 00 М3704 15 000 000,00 15 000 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 22 0 00 М3704 200 15 000 000,00 15 000 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 22 0 00 М3704 240 15 000 000,00 15 000 000,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 05 03 22 0 00 М3704 244 15 000 000,00 15 000 000,00 100,00
Расходы на благоустройство общественных территорий (в части закупки 
контейнеров для сбора ТКО) в рамках муниципальной программы 
"Формирование современной городской среды городского округа Евпатория 
Республики Крым"

906 05 03 22 0 00 
М370Н

1 021 021,02 1 020 000,00 99,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 22 0 00 
М370Н

200 1 021 021,02 1 020 000,00 99,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 22 0 00 
М370Н

240 1 021 021,02 1 020 000,00 99,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 05 03 22 0 00 
М370Н

244 1 021 021,02 1 020 000,00 99,90

Расходы на реализацию регионального проекта «Формирование комфортной 
городской среды» в рамках муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды городского округа Евпатория Республики Крым»

906 05 03 22 0 F2 00000 54 758 760,00 54 758 759,97 100,00

Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 
в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды городского округа Евпатория Республики Крым»

906 05 03 22 0 F2 55550 54 758 760,00 54 758 759,97 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 22 0 F2 55550 200 54 758 760,00 54 758 759,97 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 22 0 F2 55550 240 54 758 760,00 54 758 759,97 100,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

906 05 03 22 0 F2 55550 243 54 758 760,00 54 758 759,97 100,00

Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 906 05 03 74 0 00 00000 593 117,50 592 117,50 99,83
Расходы, связанные с исполнением судебных актов и судебным производством в 
рамках непрограммных направлений расходов

906 05 03 74 0 00 20390 593 117,50 592 117,50 99,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 74 0 00 20390 200 87 775,42 87 775,42 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 03 74 0 00 20390 240 87 775,42 87 775,42 100,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

906 05 03 74 0 00 20390 243 87 775,42 87 775,42 100,00

Иные бюджетные ассигнования 906 05 03 74 0 00 20390 800 505 342,08 504 342,08 99,80
Исполнение судебных актов 906 05 03 74 0 00 20390 830 505 342,08 504 342,08 99,80
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

906 05 03 74 0 00 20390 831 505 342,08 504 342,08 99,80

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 906 05 05 15 789 520,67 15 772 085,95 99,89
Муниципальная программа реформирования и развития жилищно-
коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым

906 05 05 15 0 00 00000 15 590 123,77 15 572 689,05 99,89

Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности 
департамента городского хозяйства администрации города Евпатории 
Республики Крым

906 05 05 15 0 03 00000 15 590 123,77 15 572 689,05 99,89



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках муниципальной программы реформирования и 
развития жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория 
Республики Крым

906 05 05 15 0 03 00110 14 340 510,86 14 333 564,01 99,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

906 05 05 15 0 03 00110 100 14 340 510,86 14 333 564,01 99,95

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 05 05 15 0 03 00110 120 14 340 510,86 14 333 564,01 99,95

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 906 05 05 15 0 03 00110 121 11 050 487,56 11 050 487,56 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

906 05 05 15 0 03 00110 129 3 290 023,30 3 283 076,45 99,79

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда )в рамках муниципальной 
программы реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа Евпатория Республики Крым

906 05 05 15 0 03 00190 1 249 612,91 1 239 125,04 99,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

906 05 05 15 0 03 00190 100 16 354,70 16 354,70 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 05 05 15 0 03 00190 120 16 354,70 16 354,70 100,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

906 05 05 15 0 03 00190 122 16 354,70 16 354,70 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 05 15 0 03 00190 200 1 233 258,21 1 222 770,34 99,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 05 05 15 0 03 00190 240 1 233 258,21 1 222 770,34 99,15

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

906 05 05 15 0 03 00190 242 727 511,20 720 574,20 99,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 05 05 15 0 03 00190 244 345 345,15 341 794,28 98,97
Закупка энергетических ресурсов 906 05 05 15 0 03 00190 247 160 401,86 160 401,86 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 906 05 05 74 0 00 00000 199 396,90 199 396,90 100,00
Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд в рамках 
непрограммных направлений расходов

906 05 05 74 0 00 75500 199 396,90 199 396,90 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

906 05 05 74 0 00 75500 100 199 396,90 199 396,90 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 05 05 74 0 00 75500 120 199 396,90 199 396,90 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 906 05 05 74 0 00 75500 121 153 146,60 153 146,60 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

906 05 05 74 0 00 75500 129 46 250,30 46 250,30 100,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 906 08 7 375,80 7 375,80 100,00
Культура 906 08 01 7 375,80 7 375,80 100,00
Муниципальная программа "Развитие культуры и укрепление 
межнационального согласия на территории городского округа Евпатория 
Республики Крым"

906 08 01 16 0 00 00000 7 375,80 7 375,80 100,00

Расходы на реализацию федеральной целевой программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" (установка мемориальных 
знаков) в рамках муниципальной программы "Развитие культуры и укрепление 
межнационального согласия на территории городского округа Евпатория 
Республики Крым"

906 08 01 16 0 00 L2993 7 375,80 7 375,80 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 08 01 16 0 00 L2993 600 7 375,80 7 375,80 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 16 0 00 L2993 610 7 375,80 7 375,80 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 08 01 16 0 00 L2993 612 7 375,80 7 375,80 100,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10 863 844,45 863 844,45 100,00
Охрана семьи и детства 906 10 04 863 844,45 863 844,45 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 906 10 04 74 0 00 00000 863 844,45 863 844,45 100,00
Расходы, связанные с исполнением судебных актов и судебным производством в 
рамках непрограммных направлений расходов

906 10 04 74 0 00 20390 863 844,45 863 844,45 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 10 04 74 0 00 20390 200 834 225,60 834 225,60 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 10 04 74 0 00 20390 240 834 225,60 834 225,60 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 906 10 04 74 0 00 20390 244 834 225,60 834 225,60 100,00
Иные бюджетные ассигнования 906 10 04 74 0 00 20390 800 29 618,85 29 618,85 100,00
Исполнение судебных актов 906 10 04 74 0 00 20390 830 29 618,85 29 618,85 100,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

906 10 04 74 0 00 20390 831 29 618,85 29 618,85 100,00

Департамент труда и социальной защиты населения администрации 
города Евпатории Республики Крым

907 585 838 366,83 585 777 339,75 99,99

ОБРАЗОВАНИЕ 907 07 50 400,00 50 400,00 100,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 907 07 05 50 400,00 50 400,00 100,00

Муниципальная программа«Социальная защита населения городского округа 
Евпатория Республики Крым»

907 07 05 05 0 00 00000 50 400,00 50 400,00 100,00

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
социальной защиты населения, опеки и попечительства в отношении граждан, 
признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, опеки и 
попечительства имущества граждан, признанных судом безвестно 
отсутствующими (расходы на обеспечение выполнений функций органами 
местного самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате 
труда работникам указанных органов), в рамках муниципальной программы 
«Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым»

907 07 05 05 0 00 71109 50 400,00 50 400,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 05 05 0 00 71109 200 50 400,00 50 400,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 07 05 05 0 00 71109 240 50 400,00 50 400,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 07 05 05 0 00 71109 244 50 400,00 50 400,00 100,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 907 10 585 787 966,83 585 726 939,75 99,99



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Пенсионное обеспечение 907 10 01 1 187 857,34 1 187 857,34 100,00
Муниципальная программа«Социальная защита населения городского округа 
Евпатория Республики Крым»

907 10 01 05 0 00 00000 1 187 857,34 1 187 857,34 100,00

Расходы на выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, 
замещавшим должности муниципальной службы в администрации города 
Евпатории Республики Крым, в рамках муниципальной программы "Социальная 
защита населения городского округа Евпатория Республики Крым"

907 10 01 05 0 00 10180 1 187 857,34 1 187 857,34 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 01 05 0 00 10180 300 1 187 857,34 1 187 857,34 100,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 907 10 01 05 0 00 10180 310 1 187 857,34 1 187 857,34 100,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 907 10 01 05 0 00 10180 312 1 187 857,34 1 187 857,34 100,00
Социальное обеспечение населения 907 10 03 386 129 632,30 386 094 429,74 99,99
Муниципальная программа«Социальная защита населения городского округа 
Евпатория Республики Крым»

907 10 03 05 0 00 00000 351 582 850,87 351 547 648,31 99,99

Расходы на оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации в рамках муниципальной программы "Социальная защита 
населения городского округа Евпатория Республики Крым"

907 10 03 05 0 00 10080 1 410 781,06 1 393 400,88 98,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 03 05 0 00 10080 200 25 954,76 8 574,58 33,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 03 05 0 00 10080 240 25 954,76 8 574,58 33,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 10 03 05 0 00 10080 244 25 954,76 8 574,58 33,04
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 03 05 0 00 10080 300 1 384 826,30 1 384 826,30 100,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 907 10 03 05 0 00 10080 310 1 384 826,30 1 384 826,30 100,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

907 10 03 05 0 00 10080 313 1 384 826,30 1 384 826,30 100,00

Расходы на предоставление разовой материальная помощь семьям воинов 
интернационалистов, погибших в Афганистане в рамках муниципальной 
программы
"Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым"

907 10 03 05 0 00 10090 30 874,24 30 874,24 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 03 05 0 00 10090 200 474,24 474,24 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 03 05 0 00 10090 240 474,24 474,24 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 10 03 05 0 00 10090 244 474,24 474,24 100,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 03 05 0 00 10090 300 30 400,00 30 400,00 100,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 907 10 03 05 0 00 10090 310 30 400,00 30 400,00 100,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

907 10 03 05 0 00 10090 313 30 400,00 30 400,00 100,00

Расходы на предоставление ежемесячной материальной помощи семьям воинов 
интернационалистов, погибших в Афганистане в рамках муниципальной 
программы
"Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым

907 10 03 05 0 00 10110 91 912,00 91 906,80 99,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 03 05 0 00 10110 200 712,00 706,80 99,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 03 05 0 00 10110 240 712,00 706,80 99,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 10 03 05 0 00 10110 244 712,00 706,80 99,27
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 03 05 0 00 10110 300 91 200,00 91 200,00 100,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 907 10 03 05 0 00 10110 310 91 200,00 91 200,00 100,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

907 10 03 05 0 00 10110 313 91 200,00 91 200,00 100,00

Расходы на ежемесячную дополнительную выплату инвалиду с детства в рамках 
муниципальной программы "Социальная защита населения городского округа 
Евпатория Республики Крым"

907 10 03 05 0 00 10120 137 168,00 137 168,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 03 05 0 00 10120 300 137 168,00 137 168,00 100,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 907 10 03 05 0 00 10120 310 137 168,00 137 168,00 100,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

907 10 03 05 0 00 10120 313 137 168,00 137 168,00 100,00

Расходы на предоставление ежегодной материальной помощи гражданам, 
пострадавшим вследствие Чернобыльской катастрофы в рамках муниципальной 
программы "Социальная защита населения городского округа Евпатория 
Республики Крым"

907 10 03 05 0 00 10150 147 825,00 147 662,40 99,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 03 05 0 00 10150 200 225,00 62,40 27,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 03 05 0 00 10150 240 225,00 62,40 27,73

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 10 03 05 0 00 10150 244 225,00 62,40 27,73
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 03 05 0 00 10150 300 147 600,00 147 600,00 100,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 907 10 03 05 0 00 10150 310 147 600,00 147 600,00 100,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

907 10 03 05 0 00 10150 313 147 600,00 147 600,00 100,00

Расходы на ежемесячную социальную выплату Почетным гражданам города 
Евпатории в рамках муниципальной программы «Социальная защита населения 
городского округа Евпатория Республики Крым»

907 10 03 05 0 00 10210 240 000,00 240 000,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 03 05 0 00 10210 300 240 000,00 240 000,00 100,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 907 10 03 05 0 00 10210 310 240 000,00 240 000,00 100,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

907 10 03 05 0 00 10210 313 240 000,00 240 000,00 100,00

Расходы на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России", в рамках муниципальной программы 
"Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым"

907 10 03 05 0 00 52200 9 778 512,51 9 775 500,38 99,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 03 05 0 00 52200 200 4 729,61 3 706,88 78,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 03 05 0 00 52200 240 4 729,61 3 706,88 78,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 10 03 05 0 00 52200 244 4 729,61 3 706,88 78,38
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 03 05 0 00 52200 300 9 773 782,90 9 771 793,50 99,98
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 907 10 03 05 0 00 52200 310 9 773 782,90 9 771 793,50 99,98
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

907 10 03 05 0 00 52200 313 9 773 782,90 9 771 793,50 99,98



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан в рамках муниципальной программы "Социальная защита населения 
городского округа Евпатория Республики Крым"

907 10 03 05 0 00 52500 45 192 108,00 45 183 685,43 99,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 03 05 0 00 52500 300 50 915,04 50 915,04 100,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

907 10 03 05 0 00 52500 320 50 915,04 50 915,04 100,00

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

907 10 03 05 0 00 52500 323 50 915,04 50 915,04 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 10 03 05 0 00 52500 600 932 759,13 924 372,56 99,10

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

907 10 03 05 0 00 52500 630 932 759,13 924 372,56 99,10

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат

907 10 03 05 0 00 52500 631 932 759,13 924 372,56 99,10

Иные бюджетные ассигнования 907 10 03 05 0 00 52500 800 44 208 433,83 44 208 397,83 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

907 10 03 05 0 00 52500 810 44 208 433,83 44 208 397,83 100,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

907 10 03 05 0 00 52500 811 44 208 433,83 44 208 397,83 100,00

Расходы на компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных 
категорий граждан на авто-, электро- и железнодорожном транспорте в рамках 
муниципальной программы "Социальная защита населения городского округа 
Евпатория Республики Крым"

907 10 03 05 0 00 70010 210 842 206,00 210 842 206,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 907 10 03 05 0 00 70010 800 210 842 206,00 210 842 206,00 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

907 10 03 05 0 00 70010 810 210 842 206,00 210 842 206,00 100,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

907 10 03 05 0 00 70010 811 210 842 206,00 210 842 206,00 100,00

Расходы на приобретение технических и других средств реабилитации 
инвалидам и отдельным категориям граждан в рамках муниципальной 
программы "Социальная защита населения городского округа Евпатория 
Республики Крым"

907 10 03 05 0 00 70860 627 183,50 627 183,50 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 03 05 0 00 70860 300 627 183,50 627 183,50 100,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

907 10 03 05 0 00 70860 320 627 183,50 627 183,50 100,00

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

907 10 03 05 0 00 70860 323 627 183,50 627 183,50 100,00

Расходы на предоставление поддержки отдельных категорий граждан по оплате 
за жилое помещение и коммунальных услуг в рамках муниципальной 
программы "Социальная защита населения городского округа Евпатория 
Республики Крым"

907 10 03 05 0 00 70990 73 258 764,70 73 253 459,32 99,99

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 10 03 05 0 00 70990 600 1 445 728,13 1 440 422,75 99,63

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

907 10 03 05 0 00 70990 630 1 445 728,13 1 440 422,75 99,63

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат

907 10 03 05 0 00 70990 631 1 445 728,13 1 440 422,75 99,63

Иные бюджетные ассигнования 907 10 03 05 0 00 70990 800 71 813 036,57 71 813 036,57 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

907 10 03 05 0 00 70990 810 71 813 036,57 71 813 036,57 100,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

907 10 03 05 0 00 70990 811 71 813 036,57 71 813 036,57 100,00

Расходы на выплату социального пособия на погребение и возмещение расходов 
специализированным службам по вопросам похоронного дела в рамках 
муниципальной программы "Социальная защита населения городского округа 
Евпатория Республики Крым"

907 10 03 05 0 00 71860 1 374 241,60 1 374 241,60 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 03 05 0 00 71860 200 35 977,12 35 977,12 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 03 05 0 00 71860 240 35 977,12 35 977,12 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 10 03 05 0 00 71860 244 35 977,12 35 977,12 100,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 03 05 0 00 71860 300 1 198 854,68 1 198 854,68 100,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 907 10 03 05 0 00 71860 310 1 198 854,68 1 198 854,68 100,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

907 10 03 05 0 00 71860 313 1 198 854,68 1 198 854,68 100,00

Иные бюджетные ассигнования 907 10 03 05 0 00 71860 800 139 409,80 139 409,80 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

907 10 03 05 0 00 71860 810 139 409,80 139 409,80 100,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

907 10 03 05 0 00 71860 811 139 409,80 139 409,80 100,00

Расходы на выплату единовременного пособия на погребение в рамках 
муниципальной программы "Социальная защита населения городского округа 
Евпатория Республики Крым"

907 10 03 05 0 00 73860 8 451 274,26 8 450 359,76 99,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 03 05 0 00 73860 200 252 608,32 251 693,82 99,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 03 05 0 00 73860 240 252 608,32 251 693,82 99,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 10 03 05 0 00 73860 244 252 608,32 251 693,82 99,64
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 03 05 0 00 73860 300 8 198 665,94 8 198 665,94 100,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 907 10 03 05 0 00 73860 310 8 198 665,94 8 198 665,94 100,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

907 10 03 05 0 00 73860 313 8 198 665,94 8 198 665,94 100,00

Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 907 10 03 74 0 00 00000 34 546 781,43 34 546 781,43 100,00



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Расходы из резервного фонда Совета министров Республики Крым на 
мероприятия, связанные с ликвидацией природной чрезвычайной ситуации, 
сложившейся с 26.11.2023 на территории Республики Крым, связанной с 
прохождением комплекса опасных метеорологических явлений, в рамках 
непрограммных направлений расходов

907 10 03 74 0 00 7Ч120 34 546 781,43 34 546 781,43 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 03 74 0 00 7Ч120 300 34 546 781,43 34 546 781,43 100,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

907 10 03 74 0 00 7Ч120 320 34 546 781,43 34 546 781,43 100,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

907 10 03 74 0 00 7Ч120 321 34 546 781,43 34 546 781,43 100,00

Охрана семьи и детства 907 10 04 170 399 473,10 170 393 684,12 100,00
Муниципальная программа«Социальная защита населения городского округа 
Евпатория Республики Крым»

907 10 04 05 0 00 00000 170 399 473,10 170 393 684,12 100,00

Расходы на выплату денежной компенсации многодетным семьям на 
приобретение спортивной формы и/или спортивной обуви либо заменяющего ее 
комплекта одежды в рамках муниципальной программы «Социальная защита 
населения городского округа Евпатория Республики Крым»

907 10 04 05 0 00 10190 775 232,50 775 232,50 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 04 05 0 00 10190 300 775 232,50 775 232,50 100,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 907 10 04 05 0 00 10190 310 775 232,50 775 232,50 100,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

907 10 04 05 0 00 10190 313 775 232,50 775 232,50 100,00

Расходы на осуществление полномочий по предоставлению ежемесячной 
социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей в рамках муниципальной программы "Социальная защита населения 
городского округа Евпатория Республики Крым".

907 10 04 05 0 00 70820 169 624 240,60 169 618 451,62 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 10 04 05 0 00 70820 300 169 624 240,60 169 618 451,62 100,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 907 10 04 05 0 00 70820 310 67 666 974,68 67 661 185,70 99,99
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

907 10 04 05 0 00 70820 313 67 666 974,68 67 661 185,70 99,99

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

907 10 04 05 0 00 70820 320 101 957 265,92 101 957 265,92 100,00

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

907 10 04 05 0 00 70820 323 101 957 265,92 101 957 265,92 100,00

Другие вопросы в области социальной политики 907 10 06 28 071 004,09 28 050 968,55 99,93
Муниципальная программа«Социальная защита населения городского округа 
Евпатория Республики Крым»

907 10 06 05 0 00 00000 27 452 873,70 27 432 850,39 99,93

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работникам органов местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках муниципальной программы "Социальная защита 
населения городского округа Евпатория Республики Крым"

907 10 06 05 0 00 00110 976 500,00 976 480,01 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

907 10 06 05 0 00 00110 100 976 500,00 976 480,01 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 10 06 05 0 00 00110 120 976 500,00 976 480,01 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 10 06 05 0 00 00110 121 750 000,00 750 000,00 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

907 10 06 05 0 00 00110 129 226 500,00 226 480,01 99,99

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате труда 
работникам указанных органов) в рамках муниципальной программы 
"Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым"

907 10 06 05 0 00 00190 23 025,00 23 025,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 06 05 0 00 00190 200 23 025,00 23 025,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 06 05 0 00 00190 240 23 025,00 23 025,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 10 06 05 0 00 00190 244 23 025,00 23 025,00 100,00

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
социальной защиты населения, опеки и попечительства в отношении граждан, 
признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, опеки и 
попечительства имущества граждан, признанных судом безвестно 
отсутствующими (расходы на обеспечение выплат по оплате труда работникам 
органов местного самоуправления) в рамках муниципальной программы 
"Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым"

907 10 06 05 0 00 001П1 3 185 572,00 3 184 364,52 99,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

907 10 06 05 0 00 001П1 100 3 185 572,00 3 184 364,52 99,96

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 10 06 05 0 00 001П1 120 3 185 572,00 3 184 364,52 99,96

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 10 06 05 0 00 001П1 121 2 446 675,88 2 445 619,44 99,96
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

907 10 06 05 0 00 001П1 129 738 896,12 738 745,08 99,98

Расходы на адаптацию объектов социальной инфраструктуры для инвалидов и 
других маломобильных групп населения в рамках муниципальной программы 
"Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым"

907 10 06 05 0 00 20080 12 600,00 12 600,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 06 05 0 00 20080 200 12 600,00 12 600,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 06 05 0 00 20080 240 12 600,00 12 600,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 10 06 05 0 00 20080 244 12 600,00 12 600,00 100,00

Расходы на предоставление субсидий на финансовую поддержку общественных 
организаций ветеранов и инвалидов в рамках муниципальной программы 
"Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым"

907 10 06 05 0 00 60010 499 940,00 499 940,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 10 06 05 0 00 60010 600 499 940,00 499 940,00 100,00



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

907 10 06 05 0 00 60010 630 499 940,00 499 940,00 100,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому 
сопровождению

907 10 06 05 0 00 60010 633 499 940,00 499 940,00 100,00

Расходы на предоставление скидки на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг в размере 50 процентов платы за коммунальные услуги, 
рассчитанной исходя из объема потребляемых коммунальных услуг, в рамках 
муниципальной программы "Социальная защита населения городского округа 
Евпатория Республики Крым"

907 10 06 05 0 00 60090 46 185,70 46 185,70 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 10 06 05 0 00 60090 600 2 979,00 2 979,00 100,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

907 10 06 05 0 00 60090 630 2 979,00 2 979,00 100,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат

907 10 06 05 0 00 60090 631 2 979,00 2 979,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 907 10 06 05 0 00 60090 800 43 206,70 43 206,70 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

907 10 06 05 0 00 60090 810 43 206,70 43 206,70 100,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

907 10 06 05 0 00 60090 811 43 206,70 43 206,70 100,00

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
социальной защиты населения, опеки и попечительства в отношении граждан, 
признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, опеки и 
попечительства имущества граждан, признанных судом безвестно 
отсутствующим (расходы на обеспечение выплат по оплате труда работникам 
органов местного самоуправления) в рамках муниципальной программы 
«Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым»

907 10 06 05 0 00 71101 20 307 958,52 20 295 255,44 99,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

907 10 06 05 0 00 71101 100 20 307 958,52 20 295 255,44 99,94

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 10 06 05 0 00 71101 120 20 307 958,52 20 295 255,44 99,94

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 10 06 05 0 00 71101 121 15 660 415,92 15 647 712,84 99,92
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

907 10 06 05 0 00 71101 129 4 647 542,60 4 647 542,60 100,00

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
социальной защиты населения, опеки и попечительства в отношении граждан, 
признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, опеки и 
попечительства имущества граждан, признанных судом безвестно 
отсутствующими (расходы на обеспечение выполнений функций органами 
местного самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате 
труда работникам указанных органов), в рамках муниципальной программы 
«Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым»

907 10 06 05 0 00 71109 2 401 092,48 2 394 999,72 99,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

907 10 06 05 0 00 71109 100 2 070,00 2 070,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 10 06 05 0 00 71109 120 2 070,00 2 070,00 100,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

907 10 06 05 0 00 71109 122 2 070,00 2 070,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 06 05 0 00 71109 200 2 399 022,48 2 392 929,72 99,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 10 06 05 0 00 71109 240 2 399 022,48 2 392 929,72 99,75

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

907 10 06 05 0 00 71109 242 1 374 616,77 1 370 069,27 99,67

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 10 06 05 0 00 71109 244 584 570,02 583 031,74 99,74
Закупка энергетических ресурсов 907 10 06 05 0 00 71109 247 439 835,69 439 828,71 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 907 10 06 74 0 00 00000 618 130,39 618 118,16 100,00
Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд в рамках 
непрограммных направлений расходов

907 10 06 74 0 00 75500 618 130,39 618 118,16 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

907 10 06 74 0 00 75500 100 618 130,39 618 118,16 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 10 06 74 0 00 75500 120 618 130,39 618 118,16 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 907 10 06 74 0 00 75500 121 474 754,46 474 754,46 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

907 10 06 74 0 00 75500 129 143 375,93 143 363,70 99,99

Управление экономического развития администрации города Евпатории 
Республики Крым

908 10 983 194,82 10 879 794,70 99,06

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04 10 983 194,82 10 879 794,70 99,06
Другие вопросы в области национальной экономики 908 04 12 10 983 194,82 10 879 794,70 99,06
Муниципальная программа развития курорта и туризма в городском округе 
Евпатория

908 04 12 10 0 00 00000 590 500,00 590 500,00 100,00

Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы развития курорта 
и туризма в городском округе Евпатория

908 04 12 10 0 00 20140 590 500,00 590 500,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 04 12 10 0 00 20140 200 590 500,00 590 500,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 04 12 10 0 00 20140 240 590 500,00 590 500,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 04 12 10 0 00 20140 244 590 500,00 590 500,00 100,00
Муниципальная программа "Экономическое развитие и формирование 
инвестиционного портфеля муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым"

908 04 12 19 0 00 00000 10 253 116,99 10 149 716,87 98,99



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы «Экономическое 
развитие и формирование инвестиционного портфеля муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым»

908 04 12 19 0 00 20330 487 677,00 487 677,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 04 12 19 0 00 20330 200 487 677,00 487 677,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 04 12 19 0 00 20330 240 487 677,00 487 677,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 04 12 19 0 00 20330 244 487 677,00 487 677,00 100,00
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления в рамках муниципальной программы «Экономическое развитие 
и формирование инвестиционного портфеля муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым»

908 04 12 19 0 01 00000 9 765 439,99 9 662 039,87 98,94

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работникам органов местного 
самоуправления в рамках муниципальной программы "Экономическое развитие 
и формирование инвестиционного портфеля муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым"

908 04 12 19 0 01 00110 8 064 037,00 8 051 590,45 99,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

908 04 12 19 0 01 00110 100 8 064 037,00 8 051 590,45 99,85

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 12 19 0 01 00110 120 8 064 037,00 8 051 590,45 99,85

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 04 12 19 0 01 00110 121 6 193 576,00 6 193 576,00 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

908 04 12 19 0 01 00110 129 1 870 461,00 1 858 014,45 99,33

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате труда 
работникам указанных органов) в рамках муниципальной программы 
"Экономическое развитие и формирование инвестиционного портфеля 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым"

908 04 12 19 0 01 00190 1 701 402,99 1 610 449,42 94,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

908 04 12 19 0 01 00190 100 175 524,20 175 524,20 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 12 19 0 01 00190 120 175 524,20 175 524,20 100,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

908 04 12 19 0 01 00190 122 175 524,20 175 524,20 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 04 12 19 0 01 00190 200 1 525 878,79 1 434 925,22 94,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 04 12 19 0 01 00190 240 1 525 878,79 1 434 925,22 94,04

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

908 04 12 19 0 01 00190 242 842 120,20 829 756,79 98,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 04 12 19 0 01 00190 244 490 763,53 484 396,60 98,70
Закупка энергетических ресурсов 908 04 12 19 0 01 00190 247 192 995,06 120 771,83 62,58
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 908 04 12 74 0 00 00000 139 577,83 139 577,83 100,00
Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд в рамках 
непрограммных направлений расходов

908 04 12 74 0 00 75500 139 577,83 139 577,83 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

908 04 12 74 0 00 75500 100 139 577,83 139 577,83 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 12 74 0 00 75500 120 139 577,83 139 577,83 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 04 12 74 0 00 75500 121 107 202,62 107 202,62 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

908 04 12 74 0 00 75500 129 32 375,21 32 375,21 100,00

УПРАВЛЕНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА И РАЗВИТИЯ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

910 9 651 925,76 9 593 613,66 99,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04 9 651 925,76 9 593 613,66 99,40
Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12 9 651 925,76 9 593 613,66 99,40
Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства городского округа Евпатория Республики Крым"

910 04 12 02 0 00 00000 9 572 167,00 9 513 854,90 99,39

Расходы на предоставление субсидий на частичную компенсацию стоимости 
основных средств, приобретенных субъектами малого предпринимательства, а 
также физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», на конкурсной основе в рамках 
муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства городского округа Евпатория Республики Крым»

910 04 12 02 0 00 60200 100 000,00 100 000,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 910 04 12 02 0 00 60200 800 100 000,00 100 000,00 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

910 04 12 02 0 00 60200 810 100 000,00 100 000,00 100,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

910 04 12 02 0 00 60200 811 100 000,00 100 000,00 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления в рамках муниципальной программы "Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства городского округа Евпатория 
Республики Крым"

910 04 12 02 0 01 00000 7 845 864,00 7 787 552,61 99,26

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работникам органов местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках муниципальной программы "Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства городского округа Евпатория 
Республики Крым"

910 04 12 02 0 01 00110 5 666 602,00 5 653 292,25 99,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

910 04 12 02 0 01 00110 100 5 666 602,00 5 653 292,25 99,77



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 04 12 02 0 01 00110 120 5 666 602,00 5 653 292,25 99,77

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 04 12 02 0 01 00110 121 4 352 228,00 4 352 228,00 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

910 04 12 02 0 01 00110 129 1 314 374,00 1 301 064,25 98,99

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым (за исключением расходов на выплаты по оплате труда 
работникам указанных органов) в рамках муниципальной программы "Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Евпатория 
Республики Крым "

910 04 12 02 0 01 00190 2 179 262,00 2 134 260,36 97,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 04 12 02 0 01 00190 200 2 179 262,00 2 134 260,36 97,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 04 12 02 0 01 00190 240 2 179 262,00 2 134 260,36 97,94

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

910 04 12 02 0 01 00190 242 1 227 333,34 1 185 674,15 96,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 04 12 02 0 01 00190 244 761 516,61 761 516,61 100,00
Закупка энергетических ресурсов 910 04 12 02 0 01 00190 247 190 412,05 187 069,60 98,24

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 
муниципальной программы "Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства городского округа Евпатория Республики Крым "

910 04 12 02 0 02 00000 1 626 303,00 1 626 302,29 100,00

Расходы на предоставление субсидии муниципальным автономным 
учреждениям в рамках муниципальной программы "Развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства городского округа Евпатория Республики 
Крым "

910 04 12 02 0 02 03590 1 626 303,00 1 626 302,29 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

910 04 12 02 0 02 03590 600 1 626 303,00 1 626 302,29 100,00

Субсидии автономным учреждениям 910 04 12 02 0 02 03590 620 1 626 303,00 1 626 302,29 100,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

910 04 12 02 0 02 03590 621 1 626 303,00 1 626 302,29 100,00

Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 910 04 12 74 0 00 00000 79 758,76 79 758,76 100,00
Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд в рамках 
непрограммных направлений расходов

910 04 12 74 0 00 75500 79 758,76 79 758,76 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

910 04 12 74 0 00 75500 100 79 758,76 79 758,76 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 04 12 74 0 00 75500 120 79 758,76 79 758,76 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 04 12 74 0 00 75500 121 61 258,64 61 258,64 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

910 04 12 74 0 00 75500 129 18 500,12 18 500,12 100,00

Управление образования администрации города Евпатории Республики 
Крым

911 1 732 362 107,01 1 732 121 155,17 99,99

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

911 03 27 552,20 27 552,20 100,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

911 03 10 27 552,20 27 552,20 100,00

Муниципальная программа "Гражданская оборона, защита населения и 
территорий городского округа Евпатория Республики Крым"

911 03 10 09 0 00 00000 27 552,20 27 552,20 100,00

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в рамках муниципальной программы "Гражданская 
оборона, защита населения и территорий городского округа Евпатория 
Республики Крым"

911 03 10 09 0 03 00000 27 552,20 27 552,20 100,00

Расходы на создание страхового фонда документации объектов, независимо от 
организационно-правовой формы собственности находящихся на территории 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в 
рамках муниципальной программы "Гражданская оборона, защита населения и 
территорий городского округа Евпатория Республики Крым"

911 03 10 09 0 03 20130 27 552,20 27 552,20 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 03 10 09 0 03 20130 600 27 552,20 27 552,20 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 911 03 10 09 0 03 20130 610 27 552,20 27 552,20 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 03 10 09 0 03 20130 612 27 552,20 27 552,20 100,00
ОБРАЗОВАНИЕ 911 07 1 694 160 642,59 1 693 919 799,46 99,99
Дошкольное образование 911 07 01 497 499 072,54 497 452 880,17 99,99
Муниципальная программа развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 07 01 11 0 00 00000 497 499 072,54 497 452 880,17 99,99

Расходы, направленные на развитие инфраструктуры образовательных 
организаций в рамках муниципальной программы развития образования в 
городском округе Евпатория Республики Крым

911 07 01 11 0 00 20180 9 053 403,74 9 023 735,52 99,67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 01 11 0 00 20180 600 9 053 403,74 9 023 735,52 99,67

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 11 0 00 20180 610 9 053 403,74 9 023 735,52 99,67
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 01 11 0 00 20180 612 9 053 403,74 9 023 735,52 99,67
Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и электроэнергии педагогическим работникам, 
проживающим в сельской местности и работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности, в рамках 
муниципальной программы развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 07 01 11 0 00 71310 392 250,00 392 250,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 01 11 0 00 71310 600 392 250,00 392 250,00 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 11 0 00 71310 610 392 250,00 392 250,00 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 01 11 0 00 71310 612 392 250,00 392 250,00 100,00
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в рамках 
муниципальной программы развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 07 01 11 0 00 71320 392 430 041,82 392 430 041,82 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 01 11 0 00 71320 600 392 430 041,82 392 430 041,82 100,00



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 11 0 00 71320 610 392 430 041,82 392 430 041,82 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 01 11 0 00 71320 611 392 430 041,82 392 430 041,82 100,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 
муниципальной программы развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 07 01 11 0 02 00000 95 623 376,98 95 606 852,83 99,98

Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным 
учреждениям дошкольного, общего образования, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, дополнительного образования в рамках 
муниципальной программы развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 07 01 11 0 02 02590 95 623 376,98 95 606 852,83 99,98

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 01 11 0 02 02590 600 95 623 376,98 95 606 852,83 99,98

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 11 0 02 02590 610 95 623 376,98 95 606 852,83 99,98
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 01 11 0 02 02590 611 91 141 010,41 91 124 559,32 99,98

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 01 11 0 02 02590 612 4 482 366,57 4 482 293,51 100,00
Общее образование 911 07 02 1 102 509 338,85 1 102 472 585,74 100,00
Муниципальная программа развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 07 02 11 0 00 00000 1 102 432 282,77 1 102 395 529,66 100,00

Расходы, направленные на развитие инфраструктуры образовательных 
организаций в рамках муниципальной программы развития образования в 
городском округе Евпатория Республики Крым

911 07 02 11 0 00 20180 25 518 799,63 25 518 799,08 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 02 11 0 00 20180 600 25 518 799,63 25 518 799,08 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 11 0 00 20180 610 25 518 799,63 25 518 799,08 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 02 11 0 00 20180 612 25 518 799,63 25 518 799,08 100,00
Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и электроэнергии педагогическим работникам, 
проживающим в сельской местности и работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности, в рамках 
муниципальной программы развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 07 02 11 0 00 71310 783 750,00 783 750,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 02 11 0 00 71310 600 783 750,00 783 750,00 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 11 0 00 71310 610 783 750,00 783 750,00 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 02 11 0 00 71310 612 783 750,00 783 750,00 100,00
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках 
муниципальной программы развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 07 02 11 0 00 71330 781 163 908,57 781 163 908,57 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 02 11 0 00 71330 600 781 163 908,57 781 163 908,57 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 11 0 00 71330 610 781 163 908,57 781 163 908,57 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 11 0 00 71330 611 781 163 908,57 781 163 908,57 100,00

Расходы на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в рамках муниципальной программы развития 
образования в городском округе Евпатория Республики Крым.

911 07 02 11 0 00 L0500 442 680,00 442 680,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 02 11 0 00 L0500 600 442 680,00 442 680,00 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 11 0 00 L0500 610 442 680,00 442 680,00 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 02 11 0 00 L0500 612 442 680,00 442 680,00 100,00

Расходы на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в рамках муниципальной программы 
развития образования в городском округе Евпатория Республики Крым

911 07 02 11 0 00 L3030 42 588 900,00 42 588 900,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 02 11 0 00 L3030 600 42 588 900,00 42 588 900,00 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 11 0 00 L3030 610 42 588 900,00 42 588 900,00 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 02 11 0 00 L3030 612 42 588 900,00 42 588 900,00 100,00
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях в рамках муниципальной 
программы развития образования в городском округе Евпатория Республики 
Крым

911 07 02 11 0 00 L3040 56 841 054,28 56 841 054,28 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 02 11 0 00 L3040 600 56 841 054,28 56 841 054,28 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 11 0 00 L3040 610 56 841 054,28 56 841 054,28 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 02 11 0 00 L3040 612 56 841 054,28 56 841 054,28 100,00
Расходы на монтаж автоматических систем пожарной сигнализации, устройство 
ограждений в муниципальных образовательных организациях в рамках 
муниципальной программы развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 07 02 11 0 00 S1490 6 817 329,65 6 817 329,65 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 02 11 0 00 S1490 600 6 817 329,65 6 817 329,65 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 11 0 00 S1490 610 6 817 329,65 6 817 329,65 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 02 11 0 00 S1490 612 6 817 329,65 6 817 329,65 100,00

Расходы, направленные на монтаж систем видеонаблюдения в муниципальных 
образовательных организациях, в рамках муниципальной программы развития 
образования в городском округе Евпатория Республики Крым

911 07 02 11 0 00 S1580 2 925 691,50 2 925 691,50 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 02 11 0 00 S1580 600 2 925 691,50 2 925 691,50 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 11 0 00 S1580 610 2 925 691,50 2 925 691,50 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 02 11 0 00 S1580 612 2 925 691,50 2 925 691,50 100,00



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 
муниципальной программы развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 07 02 11 0 02 00000 181 157 870,10 181 121 117,60 99,98

Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным 
учреждениям дошкольного, общего образования, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, дополнительного образования в рамках 
муниципальной программы развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 07 02 11 0 02 02590 181 157 870,10 181 121 117,60 99,98

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 02 11 0 02 02590 600 181 157 870,10 181 121 117,60 99,98

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 11 0 02 02590 610 181 157 870,10 181 121 117,60 99,98
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 11 0 02 02590 611 174 594 606,30 174 557 872,31 99,98

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 02 11 0 02 02590 612 6 563 263,80 6 563 245,29 100,00
Реализация мероприятий в рамках регионального проекта «Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации» в рамках муниципальной 
программы развития образования в городском округе Евпатория Республики 
Крым

911 07 02 11 0 EВ 00000 4 192 299,04 4 192 298,98 100,00

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях в рамках муниципальной 
программы развития образования в городском округе Евпатория Республики 
Крым

911 07 02 11 0 EВ 51790 4 192 299,04 4 192 298,98 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 02 11 0 EВ 51790 600 4 192 299,04 4 192 298,98 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 11 0 EВ 51790 610 4 192 299,04 4 192 298,98 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 02 11 0 EВ 51790 612 4 192 299,04 4 192 298,98 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 911 07 02 74 0 00 00000 77 056,08 77 056,08 100,00
Расходы, связанные с исполнением судебных актов и судебным производством в 
рамках непрограммных направлений расходов

911 07 02 74 0 00 20390 77 056,08 77 056,08 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 02 74 0 00 20390 600 77 056,08 77 056,08 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 74 0 00 20390 610 77 056,08 77 056,08 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 02 74 0 00 20390 612 77 056,08 77 056,08 100,00
Дополнительное образование детей 911 07 03 48 295 307,06 48 252 158,96 99,91
Муниципальная программа развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 07 03 11 0 00 00000 48 295 307,06 48 252 158,96 99,91

Расходы, направленные на развитие инфраструктуры образовательных 
организаций в рамках муниципальной программы развития образования в 
городском округе Евпатория Республики Крым

911 07 03 11 0 00 20180 341 200,00 341 200,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 03 11 0 00 20180 600 341 200,00 341 200,00 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 11 0 00 20180 610 341 200,00 341 200,00 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 03 11 0 00 20180 612 341 200,00 341 200,00 100,00
Расходы на обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в рамках муниципальной 
программы развития образования в городском округе Евпатория Республики 
Крым

911 07 03 11 0 00 20520 10 391 294,06 10 382 439,55 99,91

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 03 11 0 00 20520 600 10 391 294,06 10 382 439,55 99,91

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 11 0 00 20520 610 10 391 294,06 10 382 439,55 99,91
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 
государственного (муниципального) социального заказа на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере

911 07 03 11 0 00 20520 614 10 391 294,06 10 382 439,55 99,91

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 
муниципальной программы развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 07 03 11 0 02 00000 37 562 813,00 37 528 519,41 99,91

Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным 
учреждениям дошкольного, общего образования, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, дополнительного образования в рамках 
муниципальной программы развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 07 03 11 0 02 02590 37 562 813,00 37 528 519,41 99,91

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 07 03 11 0 02 02590 600 37 562 813,00 37 528 519,41 99,91

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 03 11 0 02 02590 610 37 562 813,00 37 528 519,41 99,91
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 03 11 0 02 02590 612 18 097,22 18 097,22 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 
государственного (муниципального) социального заказа на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере

911 07 03 11 0 02 02590 614 37 544 715,78 37 510 422,19 99,91

Другие вопросы в области образования 911 07 09 45 856 924,14 45 742 174,59 99,75
Муниципальная программа развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 07 09 11 0 00 00000 45 150 846,00 45 036 096,45 99,75

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления в рамках муниципальной программы развития образования в 
городском округе Евпатория Республики Крым

911 07 09 11 0 01 00000 7 245 811,00 7 230 346,00 99,79

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работникам органа местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках муниципальной программы развития образования в 
городском округе Евпатория Республики Крым

911 07 09 11 0 01 00110 6 473 171,00 6 459 941,24 99,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

911 07 09 11 0 01 00110 100 6 473 171,00 6 459 941,24 99,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 911 07 09 11 0 01 00110 120 6 473 171,00 6 459 941,24 99,80

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 911 07 09 11 0 01 00110 121 4 971 713,00 4 971 713,00 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

911 07 09 11 0 01 00110 129 1 501 458,00 1 488 228,24 99,12



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым (за исключением расходов на выплаты по оплате труда 
работникам указанных органов) в рамках муниципальной программы развития 
образования в городском округе Евпатория Республики Крым

911 07 09 11 0 01 00190 772 640,00 770 404,76 99,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

911 07 09 11 0 01 00190 100 47 330,20 46 930,20 99,15

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 911 07 09 11 0 01 00190 120 47 330,20 46 930,20 99,15

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

911 07 09 11 0 01 00190 122 47 330,20 46 930,20 99,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 07 09 11 0 01 00190 200 725 309,80 723 474,56 99,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 07 09 11 0 01 00190 240 725 309,80 723 474,56 99,75

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

911 07 09 11 0 01 00190 242 487 584,00 485 900,20 99,65

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 07 09 11 0 01 00190 244 237 725,80 237 574,36 99,94
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 
муниципальной программы развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 07 09 11 0 02 00000 36 305 235,00 36 205 950,45 99,73

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в 
рамках муниципальной программы развития образования в городском округе 
Евпатория Республики Крым

911 07 09 11 0 02 01590 36 305 235,00 36 205 950,45 99,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

911 07 09 11 0 02 01590 100 33 511 889,80 33 416 920,06 99,72

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 911 07 09 11 0 02 01590 110 33 511 889,80 33 416 920,06 99,72
Фонд оплаты труда учреждений 911 07 09 11 0 02 01590 111 25 719 744,00 25 719 737,82 100,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 911 07 09 11 0 02 01590 112 24 782,80 21 991,45 88,74

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

911 07 09 11 0 02 01590 119 7 767 363,00 7 675 190,79 98,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 07 09 11 0 02 01590 200 2 779 406,20 2 775 091,39 99,84

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 07 09 11 0 02 01590 240 2 779 406,20 2 775 091,39 99,84

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

911 07 09 11 0 02 01590 242 1 572 266,00 1 568 406,72 99,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 07 09 11 0 02 01590 244 689 131,20 688 679,49 99,93
Закупка энергетических ресурсов 911 07 09 11 0 02 01590 247 518 009,00 518 005,18 100,00
Иные бюджетные ассигнования 911 07 09 11 0 02 01590 800 13 939,00 13 939,00 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 07 09 11 0 02 01590 850 13 939,00 13 939,00 100,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 911 07 09 11 0 02 01590 851 13 939,00 13 939,00 100,00
Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных 
образовательных учреждений муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым в рамках муниципальной программы развития 
образования в городском округе Евпатория Республики Крым

911 07 09 11 0 03 00000 1 599 800,00 1 599 800,00 100,00

Расходы на осуществление дополнительной меры социальной поддержки 
(ежемесячной денежной выплаты) для отдельных категорий граждан в рамках 
муниципальной программы развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым.

911 07 09 11 0 03 10230 1 339 800,00 1 339 800,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 07 09 11 0 03 10230 300 1 339 800,00 1 339 800,00 100,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

911 07 09 11 0 03 10230 320 1 339 800,00 1 339 800,00 100,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

911 07 09 11 0 03 10230 321 1 339 800,00 1 339 800,00 100,00

Расходы на осуществление дополнительной меры социальной поддержки 
(ежемесячной денежной выплаты) педагогам-наставникам в муниципальных 
образовательных учреждениях муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым в рамках муниципальной программы развития 
образования в городском округе Евпатория Республики Крым.

911 07 09 11 0 03 10240 260 000,00 260 000,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 07 09 11 0 03 10240 300 260 000,00 260 000,00 100,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

911 07 09 11 0 03 10240 320 260 000,00 260 000,00 100,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

911 07 09 11 0 03 10240 321 260 000,00 260 000,00 100,00

Муниципальная программа городского округа Евпатория Республики Крым 
"Молодежь Евпатории"

911 07 09 12 0 00 00000 586 440,00 586 440,00 100,00

Расходы на оказание услуг (выполнение работ) по организации оздоровления 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в рамках муниципальной 
программы городского округа Евпатория Республики Крым «Молодежь 
Евпатории»

911 07 09 12 0 00 20490 586 440,00 586 440,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 07 09 12 0 00 20490 200 586 440,00 586 440,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 07 09 12 0 00 20490 240 586 440,00 586 440,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 07 09 12 0 00 20490 244 586 440,00 586 440,00 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 911 07 09 74 0 00 00000 119 638,14 119 638,14 100,00
Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд в рамках 
непрограммных направлений расходов

911 07 09 74 0 00 75500 119 638,14 119 638,14 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

911 07 09 74 0 00 75500 100 119 638,14 119 638,14 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 911 07 09 74 0 00 75500 120 119 638,14 119 638,14 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 911 07 09 74 0 00 75500 121 91 887,96 91 887,96 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

911 07 09 74 0 00 75500 129 27 750,18 27 750,18 100,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 911 10 38 173 912,22 38 173 803,51 100,00



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Охрана семьи и детства 911 10 04 36 940 739,22 36 940 630,51 100,00
Муниципальная программа развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 10 04 11 0 00 00000 36 940 739,22 36 940 630,51 100,00

Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы развития 
образования в городском округе Евпатория Республики Крым

911 10 04 11 0 00 20150 2 560 450,11 2 560 341,40 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 10 04 11 0 00 20150 300 2 560 450,11 2 560 341,40 100,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

911 10 04 11 0 00 20150 320 2 560 450,11 2 560 341,40 100,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

911 10 04 11 0 00 20150 321 2 560 450,11 2 560 341,40 100,00

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по 
материальному и денежному обеспечению одеждой, обувью и мягким 
инвентарем лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях в 
рамках муниципальной программы развития образования в городском округе 
Евпатория Республики Крым

911 10 04 11 0 00 71340 62 795,51 62 795,51 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 10 04 11 0 00 71340 300 62 795,51 62 795,51 100,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

911 10 04 11 0 00 71340 320 62 795,51 62 795,51 100,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

911 10 04 11 0 00 71340 321 62 795,51 62 795,51 100,00

Расходы на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в рамках 
муниципальной программы развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

911 10 04 11 0 00 71480 34 317 493,60 34 317 493,60 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 10 04 11 0 00 71480 300 34 317 493,60 34 317 493,60 100,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

911 10 04 11 0 00 71480 320 34 317 493,60 34 317 493,60 100,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

911 10 04 11 0 00 71480 321 34 317 493,60 34 317 493,60 100,00

Другие вопросы в области социальной политики 911 10 06 1 233 173,00 1 233 173,00 100,00
Муниципальная программа«Социальная защита населения городского округа 
Евпатория Республики Крым»

911 10 06 05 0 00 00000 1 233 173,00 1 233 173,00 100,00

Расходы на адаптацию объектов социальной инфраструктуры для инвалидов и 
других маломобильных групп населения в рамках муниципальной программы 
"Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым"

911 10 06 05 0 00 20080 1 233 173,00 1 233 173,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

911 10 06 05 0 00 20080 600 1 233 173,00 1 233 173,00 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 911 10 06 05 0 00 20080 610 1 233 173,00 1 233 173,00 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 10 06 05 0 00 20080 612 1 233 173,00 1 233 173,00 100,00
Отдел архитектуры и градостроительства администрации города 
Евпатории Республики Крым

915 13 125 245,07 13 117 998,76 99,94

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 04 13 111 345,07 13 104 198,76 99,95
Другие вопросы в области национальной экономики 915 04 12 13 111 345,07 13 104 198,76 99,95
Муниципальная программа по реализации государственной программы 
Российской Федерации "Социально–экономическое развитие Республики Крым 
и г. Севастополя"

915 04 12 01 0 00 00000 13 051 526,00 13 044 379,69 99,95

Финансовое и материальное обеспечение деятельности бюджетных организаций 
по выполнению возложенных на них полномочий в рамках муниципальной 
программы по реализации государственной программы Российской Федерации 
"Социально–экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя"

915 04 12 01 0 03 00000 12 456 526,00 12 449 379,69 99,94

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работникам органов местного 
самоуправления в рамках муниципальной программы по реализации 
государственной программы Российской Федерации "Социально–экономическое 
развитие Республики Крым и г. Севастополя"

915 04 12 01 0 03 00110 2 486 806,00 2 486 700,80 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

915 04 12 01 0 03 00110 100 2 486 806,00 2 486 700,80 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 915 04 12 01 0 03 00110 120 2 486 806,00 2 486 700,80 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 915 04 12 01 0 03 00110 121 1 914 975,00 1 914 894,96 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

915 04 12 01 0 03 00110 129 571 831,00 571 805,84 100,00

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате труда 
работникам указанных органов) в рамках муниципальной программы по 
реализации государственной программы Российской Федерации 
"Социально–экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя"

915 04 12 01 0 03 00190 395 050,00 395 049,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

915 04 12 01 0 03 00190 200 395 050,00 395 049,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

915 04 12 01 0 03 00190 240 395 050,00 395 049,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

915 04 12 01 0 03 00190 242 308 301,00 308 300,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 04 12 01 0 03 00190 244 86 749,00 86 749,00 100,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в 
рамках муниципальной программы по реализации государственной программы 
Российской Федерации "Социально–экономическое развитие Республики Крым 
и г. Севастополя"

915 04 12 01 0 03 01590 9 574 670,00 9 567 629,89 99,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

915 04 12 01 0 03 01590 100 8 481 410,00 8 480 216,58 99,99

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 04 12 01 0 03 01590 110 8 481 410,00 8 480 216,58 99,99
Фонд оплаты труда учреждений 915 04 12 01 0 03 01590 111 6 512 080,00 6 511 939,73 100,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 915 04 12 01 0 03 01590 112 6 724,00 5 714,20 84,98

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

915 04 12 01 0 03 01590 119 1 962 606,00 1 962 562,65 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

915 04 12 01 0 03 01590 200 1 092 198,00 1 086 580,31 99,49



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

915 04 12 01 0 03 01590 240 1 092 198,00 1 086 580,31 99,49

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

915 04 12 01 0 03 01590 242 602 713,00 599 857,18 99,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 04 12 01 0 03 01590 244 347 202,00 347 058,36 99,96
Закупка энергетических ресурсов 915 04 12 01 0 03 01590 247 142 283,00 139 664,77 98,16
Иные бюджетные ассигнования 915 04 12 01 0 03 01590 800 1 062,00 833,00 78,44
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 04 12 01 0 03 01590 850 1 062,00 833,00 78,44
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 915 04 12 01 0 03 01590 851 1 062,00 833,00 78,44
Формирование перспективного, комплексного и устойчивого развития 
городского округа, организация территориально-пространственного 
планирования муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках муниципальной программы по реализации 
государственной программы Российской Федерации «Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и г. Севастополя»

915 04 12 01 0 05 00000 595 000,00 595 000,00 100,00

Расходы на подготовку документации по территориальному планированию, 
градостроительному зонированию, планировке территорий муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым в рамках 
муниципальной программы по реализации государственной программы 
Российской Федерации «Социально-экономическое развитие Республики Крым 
и г. Севастополя»

915 04 12 01 0 05 20010 595 000,00 595 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

915 04 12 01 0 05 20010 200 595 000,00 595 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

915 04 12 01 0 05 20010 240 595 000,00 595 000,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 04 12 01 0 05 20010 244 595 000,00 595 000,00 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 915 04 12 74 0 00 00000 59 819,07 59 819,07 100,00
Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд в рамках 
непрограммных направлений расходов

915 04 12 74 0 00 75500 59 819,07 59 819,07 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

915 04 12 74 0 00 75500 100 59 819,07 59 819,07 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 915 04 12 74 0 00 75500 120 59 819,07 59 819,07 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 915 04 12 74 0 00 75500 121 45 943,98 45 943,98 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

915 04 12 74 0 00 75500 129 13 875,09 13 875,09 100,00

ОБРАЗОВАНИЕ 915 07 13 900,00 13 800,00 99,28

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 915 07 05 13 900,00 13 800,00 99,28

Муниципальная программа по реализации государственной программы 
Российской Федерации "Социально–экономическое развитие Республики Крым 
и г. Севастополя"

915 07 05 01 0 00 00000 13 900,00 13 800,00 99,28

Финансовое и материальное обеспечение деятельности бюджетных организаций 
по выполнению возложенных на них полномочий в рамках муниципальной 
программы по реализации государственной программы Российской Федерации 
"Социально–экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя"

915 07 05 01 0 03 00000 13 900,00 13 800,00 99,28

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате труда 
работникам указанных органов) в рамках муниципальной программы по 
реализации государственной программы Российской Федерации 
"Социально–экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя"

915 07 05 01 0 03 00190 2 100,00 2 000,00 95,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

915 07 05 01 0 03 00190 200 2 100,00 2 000,00 95,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

915 07 05 01 0 03 00190 240 2 100,00 2 000,00 95,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 07 05 01 0 03 00190 244 2 100,00 2 000,00 95,24
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в 
рамках муниципальной программы по реализации государственной программы 
Российской Федерации "Социально–экономическое развитие Республики Крым 
и г. Севастополя"

915 07 05 01 0 03 01590 11 800,00 11 800,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

915 07 05 01 0 03 01590 200 11 800,00 11 800,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

915 07 05 01 0 03 01590 240 11 800,00 11 800,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 915 07 05 01 0 03 01590 244 11 800,00 11 800,00 100,00
Отдел городского строительства администрации города Евпатории 
Республики Крым

916 401 399 910,49 400 060 093,57 99,67

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 916 04 263 540 714,27 263 193 609,12 99,87
Другие вопросы в области национальной экономики 916 04 12 263 540 714,27 263 193 609,12 99,87
Муниципальная программа по реализации государственной программы 
Российской Федерации "Социально–экономическое развитие Республики Крым 
и г. Севастополя"

916 04 12 01 0 00 00000 263 171 993,63 262 824 888,48 99,87

Обустройство существующих туристических маршрутов и объектов показа в 
рамках муниципальной программы по реализации государственной программы 
Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Республики Крым 
и г. Севастополя"

916 04 12 01 0 01 00000 250 100 110,00 250 100 003,17 100,00

Расходы на реализацию мероприятий по социально-экономическому развитию 
Республики Крым и города федерального значения Севастополя (строительство 
объектов обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационных 
кластеров) в рамках муниципальной программы по реализации государственной 
программы Российской Федерации "Социально-экономическое развитие 
Республики Крым и г. Севастополя"

916 04 12 01 0 01 L1886 250 100 110,00 250 100 003,17 100,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

916 04 12 01 0 01 L1886 400 250 100 110,00 250 100 003,17 100,00

Бюджетные инвестиции 916 04 12 01 0 01 L1886 410 250 100 110,00 250 100 003,17 100,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

916 04 12 01 0 01 L1886 414 250 100 110,00 250 100 003,17 100,00

Финансовое и материальное обеспечение деятельности бюджетных организаций 
по выполнению возложенных на них полномочий в рамках муниципальной 
программы по реализации государственной программы Российской Федерации 
"Социально–экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя"

916 04 12 01 0 03 00000 12 737 819,11 12 390 820,79 97,28



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работникам органов местного 
самоуправления в рамках муниципальной программы по реализации 
государственной программы Российской Федерации "Социально–экономическое 
развитие Республики Крым и г. Севастополя"

916 04 12 01 0 03 00110 1 381 271,11 1 376 735,14 99,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

916 04 12 01 0 03 00110 100 1 381 271,11 1 376 735,14 99,67

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 916 04 12 01 0 03 00110 120 1 381 271,11 1 376 735,14 99,67

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 916 04 12 01 0 03 00110 121 1 060 884,15 1 060 841,99 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

916 04 12 01 0 03 00110 129 320 386,96 315 893,15 98,60

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате труда 
работникам указанных органов) в рамках муниципальной программы по 
реализации государственной программы Российской Федерации 
"Социально–экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя"

916 04 12 01 0 03 00190 130 920,00 128 920,00 98,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 04 12 01 0 03 00190 200 130 920,00 128 920,00 98,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 04 12 01 0 03 00190 240 130 920,00 128 920,00 98,47

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

916 04 12 01 0 03 00190 242 100 800,00 100 800,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 04 12 01 0 03 00190 244 30 120,00 28 120,00 93,36
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в 
рамках муниципальной программы по реализации государственной программы 
Российской Федерации "Социально–экономическое развитие Республики Крым 
и г. Севастополя"

916 04 12 01 0 03 01590 11 225 628,00 10 885 165,65 96,97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

916 04 12 01 0 03 01590 100 9 072 599,00 9 049 999,30 99,75

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 916 04 12 01 0 03 01590 110 9 072 599,00 9 049 999,30 99,75
Фонд оплаты труда учреждений 916 04 12 01 0 03 01590 111 6 968 202,00 6 967 866,27 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

916 04 12 01 0 03 01590 119 2 104 397,00 2 082 133,03 98,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 04 12 01 0 03 01590 200 1 998 274,08 1 759 494,35 88,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 04 12 01 0 03 01590 240 1 998 274,08 1 759 494,35 88,05

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

916 04 12 01 0 03 01590 242 594 747,88 568 955,28 95,66

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 04 12 01 0 03 01590 244 1 237 786,20 1 056 517,88 85,36
Закупка энергетических ресурсов 916 04 12 01 0 03 01590 247 165 740,00 134 021,19 80,86
Иные бюджетные ассигнования 916 04 12 01 0 03 01590 800 154 754,92 75 672,00 48,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 04 12 01 0 03 01590 850 154 754,92 75 672,00 48,90
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 916 04 12 01 0 03 01590 851 1 830,00 1 830,00 100,00
Уплата прочих налогов, сборов 916 04 12 01 0 03 01590 852 152 924,92 73 842,00 48,29
Обеспечение сохранности и содержание объектов незавершенного 
строительства в рамках муниципальной программы по реализации 
государственной программы Российской Федерации «Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и г. Севастополя»

916 04 12 01 0 06 00000 334 064,52 334 064,52 100,00

Расходы на обеспечение сохранности и содержание объектов незавершенного 
строительства в рамках муниципальной программы по реализации 
государственной программы Российской Федерации «Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и г. Севастополя»

916 04 12 01 0 06 20510 334 064,52 334 064,52 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 04 12 01 0 06 20510 200 334 064,52 334 064,52 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 04 12 01 0 06 20510 240 334 064,52 334 064,52 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 04 12 01 0 06 20510 244 334 064,52 334 064,52 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 916 04 12 74 0 00 00000 368 720,64 368 720,64 100,00
Расходы, связанные с исполнением судебных актов и судебным производством в 
рамках непрограммных направлений расходов

916 04 12 74 0 00 20390 368 720,64 368 720,64 100,00

Иные бюджетные ассигнования 916 04 12 74 0 00 20390 800 368 720,64 368 720,64 100,00
Исполнение судебных актов 916 04 12 74 0 00 20390 830 258 720,64 258 720,64 100,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

916 04 12 74 0 00 20390 831 258 720,64 258 720,64 100,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 04 12 74 0 00 20390 850 110 000,00 110 000,00 100,00
Уплата иных платежей 916 04 12 74 0 00 20390 853 110 000,00 110 000,00 100,00
ОБРАЗОВАНИЕ 916 07 130 895 673,42 129 970 694,22 99,29
Дошкольное образование 916 07 01 129 202 767,50 129 187 948,32 99,99
Муниципальная программа по реализации государственной программы 
Российской Федерации "Социально–экономическое развитие Республики Крым 
и г. Севастополя"

916 07 01 01 0 00 00000 127 872 000,00 127 871 999,99 100,00

Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в рамках муниципальной программы по реализации 
государственной программы Российской Федерации "Социально–экономическое 
развитие Республики Крым и г. Севастополя"

916 07 01 01 0 02 00000 127 872 000,00 127 871 999,99 100,00

Расходы на реализацию мероприятий по социально-экономическому развитию 
Республики Крым и города федерального значения Севастополя (создание и 
реконструкция объектов общего и дошкольного образования, капитальный 
ремонт объектов дополнительного образования в Республике Крым) в рамках 
муниципальной программы по реализации государственной программы 
Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Республики Крым 
и г. Севастополя"

916 07 01 01 0 02 L1881 127 872 000,00 127 871 999,99 100,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

916 07 01 01 0 02 L1881 400 127 872 000,00 127 871 999,99 100,00

Бюджетные инвестиции 916 07 01 01 0 02 L1881 410 127 872 000,00 127 871 999,99 100,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

916 07 01 01 0 02 L1881 414 127 872 000,00 127 871 999,99 100,00

Муниципальная программа развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

916 07 01 11 0 00 00000 810 322,93 795 503,76 98,17



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Расходы, направленные на развитие инфраструктуры образовательных 
организаций в рамках муниципальной программы развития образования в 
городском округе Евпатория Республики Крым

916 07 01 11 0 00 20180 810 322,93 795 503,76 98,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 07 01 11 0 00 20180 200 810 322,93 795 503,76 98,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 07 01 11 0 00 20180 240 810 322,93 795 503,76 98,17

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 07 01 11 0 00 20180 244 782 745,93 782 745,91 100,00
Закупка энергетических ресурсов 916 07 01 11 0 00 20180 247 27 577,00 12 757,85 46,26
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 916 07 01 74 0 00 00000 520 444,57 520 444,57 100,00
Расходы, связанные с исполнением судебных актов и судебным производством в 
рамках непрограммных направлений расходов

916 07 01 74 0 00 20390 520 444,57 520 444,57 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 07 01 74 0 00 20390 200 520 444,57 520 444,57 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 07 01 74 0 00 20390 240 520 444,57 520 444,57 100,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

916 07 01 74 0 00 20390 243 520 444,57 520 444,57 100,00

Общее образование 916 07 02 1 692 905,92 782 745,90 46,24
Муниципальная программа развития образования в городском округе Евпатория 
Республики Крым

916 07 02 11 0 00 00000 1 692 905,92 782 745,90 46,24

Расходы, направленные на развитие инфраструктуры образовательных 
организаций в рамках муниципальной программы развития образования в 
городском округе Евпатория Республики Крым

916 07 02 11 0 00 20180 1 692 905,92 782 745,90 46,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 07 02 11 0 00 20180 200 1 692 905,92 782 745,90 46,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 07 02 11 0 00 20180 240 1 692 905,92 782 745,90 46,24

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

916 07 02 11 0 00 20180 243 910 160,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 916 07 02 11 0 00 20180 244 782 745,92 782 745,90 100,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 916 08 6 963 522,80 6 895 790,23 99,03
Культура 916 08 01 6 963 522,80 6 895 790,23 99,03
Муниципальная программа "Развитие культуры и укрепление 
межнационального согласия на территории городского округа Евпатория 
Республики Крым"

916 08 01 16 0 00 00000 6 963 522,80 6 895 790,23 99,03

Расходы на капитальный ремонт учреждений культуры и реставрацию объектов 
культурного наследия Республики Крым в рамках муниципальной программы 
"Развитие культуры и укрепление межнационального согласия на территории 
городского округа Евпатория Республики Крым"

916 08 01 16 0 00 
М370М 6 963 522,80 6 895 790,23 99,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 08 01 16 0 00 
М370М

200 6 963 522,80 6 895 790,23 99,03

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 08 01 16 0 00 
М370М

240 6 963 522,80 6 895 790,23 99,03

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

916 08 01 16 0 00 
М370М

243 6 963 522,80 6 895 790,23 99,03

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории 
Республики Крым

920 362 105 349,22 360 232 677,78 99,48

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 01 10 038 215,00 9 974 196,74 99,36
Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 10 038 215,00 9 974 196,74 99,36
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта 
в городском округе Евпатория Республики Крым"

920 01 13 04 0 00 00000 10 038 215,00 9 974 196,74 99,36

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 
муниципальной программы "Развитие физической культуры и массового спорта 
в городском округе Евпатория Республики Крым"

920 01 13 04 0 02 00000 10 038 215,00 9 974 196,74 99,36

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в 
рамках муниципальной программы "Развитие физической культуры и массового 
спорта в городском округе Евпатория Республики Крым"

920 01 13 04 0 02 01590 10 038 215,00 9 974 196,74 99,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

920 01 13 04 0 02 01590 100 8 734 964,00 8 716 489,31 99,79

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 920 01 13 04 0 02 01590 110 8 734 964,00 8 716 489,31 99,79
Фонд оплаты труда учреждений 920 01 13 04 0 02 01590 111 6 708 882,00 6 708 813,85 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

920 01 13 04 0 02 01590 119 2 026 082,00 2 007 675,46 99,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 04 0 02 01590 200 1 299 676,00 1 254 132,43 96,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 04 0 02 01590 240 1 299 676,00 1 254 132,43 96,50

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

920 01 13 04 0 02 01590 242 441 592,00 432 551,05 97,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 13 04 0 02 01590 244 671 917,29 635 417,81 94,57
Закупка энергетических ресурсов 920 01 13 04 0 02 01590 247 186 166,71 186 163,57 100,00
Иные бюджетные ассигнования 920 01 13 04 0 02 01590 800 3 575,00 3 575,00 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 13 04 0 02 01590 850 3 575,00 3 575,00 100,00
Уплата прочих налогов, сборов 920 01 13 04 0 02 01590 852 3 575,00 3 575,00 100,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 04 2 000 000,00 1 995 539,54 99,78
Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12 2 000 000,00 1 995 539,54 99,78
Муниципальная программа развития курорта и туризма в городском округе 
Евпатория

920 04 12 10 0 00 00000 2 000 000,00 1 995 539,54 99,78

Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы развития курорта 
и туризма в городском округе Евпатория

920 04 12 10 0 00 20140 2 000 000,00 1 995 539,54 99,78

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 04 12 10 0 00 20140 600 2 000 000,00 1 995 539,54 99,78

Субсидии автономным учреждениям 920 04 12 10 0 00 20140 620 2 000 000,00 1 995 539,54 99,78
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 920 04 12 10 0 00 20140 622 2 000 000,00 1 995 539,54 99,78
ОБРАЗОВАНИЕ 920 07 111 320 093,00 110 777 303,59 99,51
Дополнительное образование детей 920 07 03 110 235 448,00 109 692 693,43 99,51
Муниципальная программа городского округа Евпатория Республики Крым 
"Молодежь Евпатории"

920 07 03 12 0 00 00000 15 589 843,00 15 562 140,62 99,82



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 
муниципальной программы городского округа Евпатория Республики Крым 
"Молодежь Евпатории"

920 07 03 12 0 02 00000 15 589 843,00 15 562 140,62 99,82

Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным 
учреждениям в рамках муниципальной программы городского округа Евпатория 
Республики Крым "Молодежь Евпатории"

920 07 03 12 0 02 02590 15 589 843,00 15 562 140,62 99,82

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 07 03 12 0 02 02590 600 15 589 843,00 15 562 140,62 99,82

Субсидии бюджетным учреждениям 920 07 03 12 0 02 02590 610 15 589 843,00 15 562 140,62 99,82
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

920 07 03 12 0 02 02590 611 15 555 721,00 15 528 018,62 99,82

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 07 03 12 0 02 02590 612 34 122,00 34 122,00 100,00
Муниципальная программа "Развитие культуры и укрепление 
межнационального согласия на территории городского округа Евпатория 
Республики Крым"

920 07 03 16 0 00 00000 94 645 605,00 94 130 552,81 99,46

Расходы на проведение капитального и текущего ремонта учреждений культуры 
в рамках муниципальной программы «Развитие культуры и укрепление 
межнационального согласия на территории городского округа Евпатория 
Республики Крым»

920 07 03 16 0 00 20020 626 309,00 626 309,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 07 03 16 0 00 20020 600 626 309,00 626 309,00 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 920 07 03 16 0 00 20020 610 626 309,00 626 309,00 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

920 07 03 16 0 00 20020 611 626 309,00 626 309,00 100,00

Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и электроэнергии педагогическим работникам, 
проживающим в сельской местности и работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности, в рамках 
муниципальной программы "Развитие культуры и укрепление 
межнационального согласия на территории городского округа Евпатория 
Республики Крым"

920 07 03 16 0 00 71310 106 400,00 106 400,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 07 03 16 0 00 71310 600 106 400,00 106 400,00 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 920 07 03 16 0 00 71310 610 106 400,00 106 400,00 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 07 03 16 0 00 71310 612 106 400,00 106 400,00 100,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 
муниципальной программы "Развитие культуры и укрепление 
межнационального согласия на территории городского округа Евпатория 
Республики Крым"

920 07 03 16 0 02 00000 93 912 896,00 93 397 843,81 99,45

Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным 
учреждениям в рамках муниципальной программы "Развитие культуры и 
укрепление межнационального согласия на территории городского округа 
Евпатория Республики Крым"

920 07 03 16 0 02 02590 93 912 896,00 93 397 843,81 99,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 07 03 16 0 02 02590 600 93 912 896,00 93 397 843,81 99,45

Субсидии бюджетным учреждениям 920 07 03 16 0 02 02590 610 93 912 896,00 93 397 843,81 99,45
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

920 07 03 16 0 02 02590 611 93 608 396,00 93 100 803,81 99,46

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 07 03 16 0 02 02590 612 304 500,00 297 040,00 97,55
Молодежная политика 920 07 07 1 084 645,00 1 084 610,16 100,00
Муниципальная программа городского округа Евпатория Республики Крым 
"Молодежь Евпатории"

920 07 07 12 0 00 00000 1 084 645,00 1 084 610,16 100,00

Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы городского округа 
Евпатория Республики Крым "Молодежь Евпатории"

920 07 07 12 0 00 20160 834 645,00 834 610,16 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 12 0 00 20160 200 834 645,00 834 610,16 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 12 0 00 20160 240 834 645,00 834 610,16 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 07 07 12 0 00 20160 244 834 645,00 834 610,16 100,00
Расходы на выплату стипендий для социально активной студенческой молодежи 
города Евпатории в рамках муниципальной программы городского округа 
Евпатория Республики Крым "Молодежь Евпатории"

920 07 07 12 0 00 20190 200 000,00 200 000,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 07 07 12 0 00 20190 300 200 000,00 200 000,00 100,00
Стипендии 920 07 07 12 0 00 20190 340 200 000,00 200 000,00 100,00
Расходы на выплату премий молодежи за достижения в области культуры, 
искусства, образования, науки и техники, молодежной политики в рамках 
муниципальной программы городского округа Евпатория Республики Крым 
"Молодежь Евпатории"

920 07 07 12 0 00 20200 50 000,00 50 000,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 07 07 12 0 00 20200 300 50 000,00 50 000,00 100,00
Премии и гранты 920 07 07 12 0 00 20200 350 50 000,00 50 000,00 100,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 08 129 182 273,98 128 754 870,84 99,67
Культура 920 08 01 129 182 273,98 128 754 870,84 99,67
Муниципальная программа "Развитие культуры и укрепление 
межнационального согласия на территории городского округа Евпатория 
Республики Крым"

920 08 01 16 0 00 00000 129 182 273,98 128 754 870,84 99,67

Расходы на проведение капитального и текущего ремонта учреждений культуры 
в рамках муниципальной программы «Развитие культуры и укрепление 
межнационального согласия на территории городского округа Евпатория 
Республики Крым»

920 08 01 16 0 00 20020 860 166,00 860 166,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 08 01 16 0 00 20020 600 860 166,00 860 166,00 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 920 08 01 16 0 00 20020 610 860 166,00 860 166,00 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

920 08 01 16 0 00 20020 611 860 166,00 860 166,00 100,00

Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы "Развитие 
культуры и укрепление межнационального согласия на территории городского 
округа Евпатория Республики Крым"

920 08 01 16 0 00 20290 8 264 330,00 8 264 283,55 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 08 01 16 0 00 20290 600 8 264 330,00 8 264 283,55 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 920 08 01 16 0 00 20290 610 8 264 330,00 8 264 283,55 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 08 01 16 0 00 20290 612 8 264 330,00 8 264 283,55 100,00



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек в рамках муниципальной программы "Развитие культуры и 
укрепление межнационального согласия на территории городского округа 
Евпатория Республики Крым"

920 08 01 16 0 00 L4670 882 882,88 882 882,88 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 08 01 16 0 00 L4670 600 882 882,88 882 882,88 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 920 08 01 16 0 00 L4670 610 882 882,88 882 882,88 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 08 01 16 0 00 L4670 612 882 882,88 882 882,88 100,00
Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках муниципальной программы 
"Развитие культуры и укрепление межнационального согласия на территории 
городского округа Евпатория Республики Крым"

920 08 01 16 0 00 L5190 321 532,31 321 532,31 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 08 01 16 0 00 L5190 600 321 532,31 321 532,31 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 920 08 01 16 0 00 L5190 610 321 532,31 321 532,31 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 08 01 16 0 00 L5190 612 321 532,31 321 532,31 100,00
Расходы на капитальный ремонт в целях развития инфраструктуры в сфере 
культуры в рамках муниципальной программы "Развитие культуры и укрепление 
межнационального согласия на территории городского округа Евпатория 
Республики Крым"

920 08 01 16 0 00 SК830 14 565 164,00 14 565 164,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 08 01 16 0 00 SК830 600 14 565 164,00 14 565 164,00 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 920 08 01 16 0 00 SК830 610 14 565 164,00 14 565 164,00 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 08 01 16 0 00 SК830 612 14 565 164,00 14 565 164,00 100,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 
муниципальной программы "Развитие культуры и укрепление 
межнационального согласия на территории городского округа Евпатория 
Республики Крым"

920 08 01 16 0 02 00000 104 288 198,79 103 860 842,10 99,59

Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным 
учреждениям в рамках муниципальной программы "Развитие культуры и 
укрепление межнационального согласия на территории городского округа 
Евпатория Республики Крым"

920 08 01 16 0 02 02590 97 200 256,79 96 778 937,28 99,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 08 01 16 0 02 02590 600 97 200 256,79 96 778 937,28 99,57

Субсидии бюджетным учреждениям 920 08 01 16 0 02 02590 610 97 200 256,79 96 778 937,28 99,57
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

920 08 01 16 0 02 02590 611 93 586 397,79 93 168 934,45 99,55

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 08 01 16 0 02 02590 612 3 613 859,00 3 610 002,83 99,89
Расходы на предоставление субсидий муниципальным автономным 
учреждениям в рамках муниципальной программы "Развитие культуры и 
укрепление межнационального согласия на территории городского округа 
Евпатория Республики Крым"

920 08 01 16 0 02 03590 7 087 942,00 7 081 904,82 99,91

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 08 01 16 0 02 03590 600 7 087 942,00 7 081 904,82 99,91

Субсидии автономным учреждениям 920 08 01 16 0 02 03590 620 7 087 942,00 7 081 904,82 99,91
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

920 08 01 16 0 02 03590 621 7 087 942,00 7 081 904,82 99,91

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 10 183 410,00 180 990,00 98,68
Другие вопросы в области социальной политики 920 10 06 183 410,00 180 990,00 98,68
Муниципальная программа«Социальная защита населения городского округа 
Евпатория Республики Крым»

920 10 06 05 0 00 00000 183 410,00 180 990,00 98,68

Расходы на адаптацию объектов социальной инфраструктуры для инвалидов и 
других маломобильных групп населения в рамках муниципальной программы 
"Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым"

920 10 06 05 0 00 20080 183 410,00 180 990,00 98,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 10 06 05 0 00 20080 600 183 410,00 180 990,00 98,68

Субсидии бюджетным учреждениям 920 10 06 05 0 00 20080 610 183 410,00 180 990,00 98,68
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 10 06 05 0 00 20080 612 183 410,00 180 990,00 98,68
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 11 109 381 357,24 108 549 777,07 99,24
Физическая культура 920 11 01 33 983 529,40 33 909 563,25 99,78
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта 
в городском округе Евпатория Республики Крым"

920 11 01 04 0 00 00000 33 983 529,40 33 909 563,25 99,78

Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и массового спорта в городском округе Евпатория 
Республики Крым"

920 11 01 04 0 00 20040 3 227 010,00 3 224 427,33 99,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 11 01 04 0 00 20040 200 426 473,00 426 473,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 11 01 04 0 00 20040 240 426 473,00 426 473,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 11 01 04 0 00 20040 244 426 473,00 426 473,00 100,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 11 01 04 0 00 20040 600 2 800 537,00 2 797 954,33 99,91

Субсидии бюджетным учреждениям 920 11 01 04 0 00 20040 610 2 800 537,00 2 797 954,33 99,91
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

920 11 01 04 0 00 20040 611 2 800 537,00 2 797 954,33 99,91

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 
муниципальной программы "Развитие физической культуры и массового спорта 
в городском округе Евпатория Республики Крым"

920 11 01 04 0 02 00000 30 756 519,40 30 685 135,92 99,77

Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным 
учреждениям в рамках муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и массового спорта в городском округе Евпатория Республики Крым"

920 11 01 04 0 02 02590 30 756 519,40 30 685 135,92 99,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 11 01 04 0 02 02590 600 30 756 519,40 30 685 135,92 99,77

Субсидии бюджетным учреждениям 920 11 01 04 0 02 02590 610 30 756 519,40 30 685 135,92 99,77
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

920 11 01 04 0 02 02590 611 30 722 397,40 30 651 013,92 99,77

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 11 01 04 0 02 02590 612 34 122,00 34 122,00 100,00
Массовый спорт 920 11 02 8 730 226,63 8 682 861,36 99,46
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта 
в городском округе Евпатория Республики Крым"

920 11 02 04 0 00 00000 8 730 226,63 8 682 861,36 99,46



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Расходы на выплату премий за организацию спортивно-массовой работы по 
месту жительства граждан в рамках муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и массового спорта в городском округе Евпатория 
Республики Крым»

920 11 02 04 0 00 20210 55 500,00 55 500,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 11 02 04 0 00 20210 300 55 500,00 55 500,00 100,00
Премии и гранты 920 11 02 04 0 00 20210 350 55 500,00 55 500,00 100,00

Расходы на приобретение и устройство муниципальных многофункциональных 
спортивных площадок, приобретение имущества в муниципальную 
собственность в рамках муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и массового спорта в городском округе Евпатория Республики Крым"

920 11 02 04 0 00 S1910 421 052,63 421 052,63 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 11 02 04 0 00 S1910 600 421 052,63 421 052,63 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 920 11 02 04 0 00 S1910 610 421 052,63 421 052,63 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 11 02 04 0 00 S1910 612 421 052,63 421 052,63 100,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 
муниципальной программы "Развитие физической культуры и массового спорта 
в городском округе Евпатория Республики Крым"

920 11 02 04 0 02 00000 8 253 674,00 8 206 308,73 99,43

Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным 
учреждениям в рамках муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и массового спорта в городском округе Евпатория Республики Крым"

920 11 02 04 0 02 02590 8 253 674,00 8 206 308,73 99,43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 11 02 04 0 02 02590 600 8 253 674,00 8 206 308,73 99,43

Субсидии бюджетным учреждениям 920 11 02 04 0 02 02590 610 8 253 674,00 8 206 308,73 99,43
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

920 11 02 04 0 02 02590 611 8 219 552,00 8 172 186,73 99,42

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 11 02 04 0 02 02590 612 34 122,00 34 122,00 100,00
Спорт высших достижений 920 11 03 54 568 396,00 53 891 169,29 98,76
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта 
в городском округе Евпатория Республики Крым"

920 11 03 04 0 00 00000 54 568 396,00 53 891 169,29 98,76

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 
муниципальной программы "Развитие физической культуры и массового спорта 
в городском округе Евпатория Республики Крым"

920 11 03 04 0 02 00000 54 568 396,00 53 891 169,29 98,76

Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным 
учреждениям в рамках муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и массового спорта в городском округе Евпатория Республики Крым"

920 11 03 04 0 02 02590 54 568 396,00 53 891 169,29 98,76

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

920 11 03 04 0 02 02590 600 54 568 396,00 53 891 169,29 98,76

Субсидии бюджетным учреждениям 920 11 03 04 0 02 02590 610 54 568 396,00 53 891 169,29 98,76
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

920 11 03 04 0 02 02590 611 54 460 396,00 53 783 169,29 98,76

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 11 03 04 0 02 02590 612 108 000,00 108 000,00 100,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 920 11 05 12 099 205,21 12 066 183,17 99,73
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта 
в городском округе Евпатория Республики Крым"

920 11 05 04 0 00 00000 11 578 448,00 11 545 425,96 99,71

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления в рамках муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и массового спорта в городском округе Евпатория Республики Крым"

920 11 05 04 0 01 00000 11 578 448,00 11 545 425,96 99,71

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работникам органов местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым в рамках муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и массового спорта в городском округе Евпатория Республики Крым"

920 11 05 04 0 01 00110 11 192 253,00 11 168 967,21 99,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

920 11 05 04 0 01 00110 100 11 192 253,00 11 168 967,21 99,79

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 11 05 04 0 01 00110 120 11 192 253,00 11 168 967,21 99,79

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 920 11 05 04 0 01 00110 121 8 596 200,00 8 596 200,00 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

920 11 05 04 0 01 00110 129 2 596 053,00 2 572 767,21 99,10

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым (за исключением расходов на выплаты по оплате труда 
работникам указанных органов) в рамках муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и массового спорта в городском округе Евпатория 
Республики Крым"

920 11 05 04 0 01 00190 386 195,00 376 458,75 97,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

920 11 05 04 0 01 00190 100 35 109,00 35 109,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 11 05 04 0 01 00190 120 35 109,00 35 109,00 100,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

920 11 05 04 0 01 00190 122 35 109,00 35 109,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 11 05 04 0 01 00190 200 351 086,00 341 349,75 97,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 11 05 04 0 01 00190 240 351 086,00 341 349,75 97,23

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

920 11 05 04 0 01 00190 242 182 946,00 175 744,75 96,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 11 05 04 0 01 00190 244 168 140,00 165 605,00 98,49
Муниципальная программа "Развитие культуры и укрепление 
межнационального согласия на территории городского округа Евпатория 
Республики Крым"

920 11 05 16 0 00 00000 341 300,00 341 300,00 100,00

Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы "Развитие 
культуры и укрепление межнационального согласия на территории городского 
округа Евпатория Республики Крым"

920 11 05 16 0 00 20290 341 300,00 341 300,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 11 05 16 0 00 20290 200 341 300,00 341 300,00 100,00



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено % исполнения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 11 05 16 0 00 20290 240 341 300,00 341 300,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 11 05 16 0 00 20290 244 341 300,00 341 300,00 100,00
Мероприятия в рамках непрограммных направлений расходов 920 11 05 74 0 00 00000 179 457,21 179 457,21 100,00
Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд в рамках 
непрограммных направлений расходов

920 11 05 74 0 00 75500 179 457,21 179 457,21 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

920 11 05 74 0 00 75500 100 179 457,21 179 457,21 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 11 05 74 0 00 75500 120 179 457,21 179 457,21 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 920 11 05 74 0 00 75500 121 137 831,94 137 831,94 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

920 11 05 74 0 00 75500 129 41 625,27 41 625,27 100,00

4 730 532 433,55 4 690 942 849,94 99,16ВСЕГО:


	Заголовок

